
 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES 

PROTOKOLS 
Talsos 

2024. gada 20. martā Nr. 4 

Sēde sasaukta plkst. 09.00 

Sēdi atklāj plkst. 09.03 

 

Sēdi vada: Andis Āboliņš – domes priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Aija Šprunka – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

 

Sēdē piedalās 13 Finanšu komitejas locekļi: 

Andis Āboliņš  

Antra Grūbe (aiziet plkst. 12.10) 

Sandra Pētersone (pēc pārtraukuma plkst. 10.45, pievienojas plkst. 10.47) 

Gundars Sebris (Zoom tiešsaistes platformā pievienojas plkst. 09.25; nav redzams no 

plkst. 09.27 līdz plkst. 09.29; pēc pārtraukuma plkst. 10.45 Zoom tiešsaistes platformā 

pievienojas plkst. 10.49;  nav redzams no plkst. 11.45 līdz plkst. 11.53; pēc pārtraukuma 

plkst. 13.12, Zoom tiešsaistes platformā pievienojas plkst. 13.24; pārtrauc dalību Zoom 

tiešsaistes platformā plkst. 13.59)  

Ainis Stūrmanis (Zoom tiešsaistes platformā pārtrauc dalību plkst. 12.10) 

Lauris Pīlēģis (iziet plkst. 10.48, pievienojas plkst. 10.49) 

Aldis Pinkens 

Māris Rozenbergs (iziet plkst. 10.00, pievienojas plkst. 10.02; pēc pārtraukuma plkst. 13.12, 

pievienojas plkst. 13.15)  

Andis Astrātovs (Zoom tiešsaistes platformā, pēc pārtraukuma plkst. 10.45, pievienojas 

plkst. 10.49; pēc pārtraukuma plkst. 13.12, pievienojas plkst. 14.45) 

Dainis Karols (iziet plkst. 11.06, pievienojas plkst. 11.07; aiziet plkst. 11.58) 

Juzefa Kļava   

Oļegs Solovjovs (Zoom tiešsaistes platformā, pēc pārtraukuma plkst. 13.12, pievienojas 

plkst. 13.17) 

Ilva Norenberga (aiziet plkst. 12.10) 

 

Sēdē nepiedalās 1 Finanšu komitejas locekle 

Eva Kārkliņa – par neierašanās iemesliem informējusi sēdes vadītāju 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes darbinieki: 

Ivars Haselbaums – pašvaldības izpilddirektors 

Ieva Krēķe – izpilddirektora vietniece administratīvajos un finanšu jautājumos 



 

 

Valdis Bārda – izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma 

jautājumos 

Agnese Veckāgane – Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Diāna Tabulēvica – Juridiskās nodaļas vadītāja vietniece mantas iznomāšanas un atsavināšanas 

jautājumos 

Ilze Pirvite – Finanšu un grāmatvedības nodaļas ekonomikas daļas vadītāja 

Aiga Grunte – Finanšu un grāmatvedības nodaļas galvenā grāmatvede 

Jolanta Ivanova – Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas ēkas pārvaldības daļas vadītāja 

Andrejs Aveniņš – Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas ēkas pārvaldības daļas vecākais 

inženieris 

Hardijs Frīdenbergs – Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas transporta daļas vadītājs 

Inga Romaško – Īpašuma un vides aizsardzības nodaļas vadītāja  

Ieva Krotova – Īpašuma un vides aizsardzības nodaļas īpašumu pārvaldības daļas vides 

speciāliste 

Inita Fedko – Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja 

Laine Skadiņa – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas vadītāja 

Aiva Dimante – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas projektu vadības daļas 

vadītāja 

Signe Klismeta – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas projektu vadības daļas 

projektu vadītāja 

Ieva Duņēna – Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas vadītāja 

Daira Slavinska – Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas kapitālsabiedrību pārvaldības 

konsultante 

Lelde Andersone – Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas kapitālsabiedrību pārvaldības 

konsultante 

Gatis Andersons – Informāciju tehnoloģijas un komunikācijas nodaļas vadītājs 

Aija Lorence – Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītāja 

Jolanta Goba – Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītāja vietniece 

Roberts Ķēniņš – Informāciju tehnoloģijas un komunikācijas nodaļas informācijas sistēmas 

attīstības speciālists 

Aija Šprunka – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

 

Citi: 

Uldis Katlaps – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājs 

Andris Kojro – Dundagas pagasta pārvaldes vadītājs 

Jana Robalde –  Valdgales pagasta pārvaldes vadītāja 

Juris Upmalis – Balgales pagasta pārvaldes, Ķūļciema pagasta pārvaldes, Laucienes pagasta 

pārvaldes vadītājs 

Lauris Tīģers – Talsu pilsētas pārvaldes vadītājs 

Jānis Krūze – SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS” valdes loceklis 

Sanita Čuhnova – SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS” galvenā grāmatvede 

Ivo Bordjugs – SIA “KOLKAS ŪDENS” valdes loceklis 

 

 Informējam, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības darba reglamenta 37. punktu 

komiteju sēdē tiek veikts audiovizuālus ierakstus un brīdina par atbildību par iegūto datu 

izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu.  

 

 Andis Āboliņš iepazīstina ar darba kārtību.  

Darba kārtība 

Lemjošā daļa 

1. Par Talsu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas nolikumu. 



 

 

2. Par debitoru parādu norakstīšanu. 

3. Par atļauju pieņemt datortīkla iekārtu dāvinājumu Talsu novada pašvaldības Dundagas 

vidusskolas, Mērsraga vidusskolas, Pastendes pamatskolas un Stendes pamatskolas 

vajadzībām. 

4. Par piedalīšanos Eiropas Savienības Atveseļošanas fonda projektā Nr. 

2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/002 “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās” un 

sadarbības līguma slēgšanu ar Jaunatnes starptautisko programmu aģentūru. 

5. Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 24. februāra lēmumā Nr. 

84 “Par SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS”, SIA “TALSU ŪDENS” un SIA “Rojas 

DzKU” reorganizācijas uzsākšanu”. 

6. Par grozījumiem 2022. gada 6. maija līgumā Nr. TNPCA/22/9-23/197/PAKL par 

sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu. 

7. Par nešķirotu sadzīves atkritumu savākšanas, pārvadāšanas, pārkraušanas un 

uzglabāšanas maksas un dalīti savākto bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas maksas 

noteikšanu. 

8. Par investīciju projektu “Talsu pamatskolas pārbūve”. 

9. Par piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu “Dundagas pils laukuma 

labiekārtošana”. 

10. Par piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu “Valdgales tautas nama teritorijas 

labiekārtošana”. 

 Informatīvā daļa 

11. Administratīvās komisijas pārskats par 2023. gadu. 

12. Iepirkuma komisijas darba pārskats par 2023. gadu. 

13. Ziņojums par Talsu novada pašvaldības Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas darbu 

2023.gadā. 

14. Atskaite par Talsu novada pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisijas 

darbu 2023.gadā. 

Papildus darba kārtības jautājumi 

15. Par kanalizācijas sūkņu stacija Ezeru iela 10, Talsi, Talsu novads finansējumu. 

16. Par līguma slēgšanu ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Autolux Latvia”. 

17. Par iepirkuma līguma “Talsu pilsētas ielu apgaismojuma tīklu apsaimniekošana un 

remonts” slēgšanu ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “CVS”. 

 

1. priekšlikums:  Iekļaut darba kārtībā 15. punktu (lēmuma projekts 128 “Par 

kanalizācijas sūkņu stacija Ezeru iela 10, Talsi, Talsu novads finansējumu”), kā darba kārtības 

11. punktu. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par  priekšlikumu. 

Par priekšlikumu balso: 

“PAR”  -  

12 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Aldis Pinkens, Sandra 

Pētersone, Lauris Pīlēģis, Oļegs Solovjovs, Juzefa Kļava, Ilva 

Norenberga, Māris Rozenbergs, Andis Āboliņš, Ainis Stūrmanis, 

Antra Grūbe [balso paceļot roku]) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 



 

 

KOMITEJA NOLEMJ: 
Iekļaut darba kārtībā jautājumu “Par kanalizācijas sūkņu stacija 

Ezeru iela 10, Talsi, Talsu novads finansējumu”. 

2. priekšlikums Iekļaut darba kārtībā 16. punktu (lēmuma projekts 130 “Par līguma 

slēgšanu ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Autolux Latvia””), kā darba kārtības 12. punktu. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par  priekšlikumu. 

Par priekšlikumu balso: 

“PAR”  -  

12 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Ilva 

Norenberga, Aldis Pinkens, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs, Oļegs Solovjovs, Andis Āboliņš, Ainis Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 
Iekļaut darba kārtībā jautājumu “Par līguma slēgšanu ar Sabiedrību 

ar ierobežotu atbildību “Autolux Latvia”” 

 

3. priekšlikums:  Iekļaut darba kārtībā 17. punktu (lēmuma projekts 129 “Par 

iepirkuma līguma “Talsu pilsētas ielu apgaismojuma tīklu apsaimniekošana un remonts” 

slēgšanu ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “CVS””), kā darba kārtības 13. punktu. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par priekšlikumu. 

Par priekšlikumu balso: 

“PAR”  -  

12 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Ilva 

Norenberga, Aldis Pinkens, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs, Oļegs Solovjovs, Andis Āboliņš, Ainis Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Iekļaut darba kārtībā jautājumu “Par iepirkuma līguma “Talsu 

pilsētas ielu apgaismojuma tīklu apsaimniekošana un remonts” 

slēgšanu ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “CVS””. 

 

4. priekšlikums:  Lūdzu izslēgt no darba kārtības 2.jautājumu, jo nepieciešams 

papildus izvērtēt debitoru parādus.  

D. Tabulēvica skaidro, ka pielikumā iekļautas ne tikai mirušas personas, bet arī 

juridiskas personas un fiziskas personas, no kurām iespējams var saņemt parāda apmaksu, līdz 

ar to pieņemts lēmums, izvērtēt sarakstu, vai parāds norakstāms. Lūgums, šo darba kārtības 

jautājumu neizskatīt.  

A. Pinkens jautā, Domes priekšsēdētājam, kad izsludināja darba kārtību, neradās 

jautājums, vai lēmumprojekts izskatāms Finanšu komitejā? 

A. Āboliņš atbild, ka neradās, jo Juridiskā nodaļa un Finanšu un grāmatvedības  nodaļa 

lēmumprojektu saskaņoja un  man nebija pamatojums lēmumprojektu nesaskaņot. 

 A. Pinkens jautā, vai jautājums skatīts Budžeta komisijā? 

A. Āboliņš –nav. 

A. Pinkens iesaka, pirms izskatīšanas, Domes sēdē, pievienot precizētu sarakstu, lai 

izvērtētu, kā situācija mainījusies.  

L. Pīlēģis jautā, kādas darbības veiktas, kad identificēja šo situāciju?  

D. Tabulēvica atbild, ka aicina jautājumu šodien neizskatīt, lai vēlreiz izvērtētu katru 

parādnieku. 

I. Norenberga jautā, kā tiek sagatavots saraksts? 



 

 

D. Tabulēvica skaidro, ka sarakstā iekļautas mirušās personas, skatās vai izsludināts 

mantojums, vai iespēja pieteikties par kreditoru.  Juridiskās personas izskata, vai 

maksātnespējas administrators nav ierosinājis parādu piedziņas lietu, kur var pieteikties kā 

kreditori.  

I. Norenberga jautā, vai  ir kādi noteikumi, vai rīkojums, kas to regulē. 

D. Tabulēvica skaidro nosacījumus. 

S. Pētersone  jautā, vai ir izvērtēts process attiecībā par šiem parādniekiem, kad  tiek 

izvērtēts naudas summas lielums, līdz kurai nav vērts  uzsākt kādus procesus? Šādai kārtībai 

jābūt noteiktai. 

D. Tabulēvica – nav informācija. Skaidro līdzīgas situācijas. 

O. Solovjovs jautā, I. Krēķei [izpilddirektora vietniecei administratīvos un finanšu 

jautājumos] komentāru par situāciju.  

I. Krēķe skaidro, ka procesā nav piedalījusies un skaidro situāciju. 

O. Solovjova priekšlikums, turpmāk šādus finanšu  jautājumus virzīt saskaņošanai arī 

izpilddirektora vietniecei administratīvos un finanšu jautājumos. 

I. Krēķe skaidro, tad jāmaina šobrīd Talsu novada pašvaldībā pastāvošie normatīvie 

dokumenti. 

O. Solovjova viedoklis, jāveic grozījumi, lai var šo sistēmu sakārtot.  

A. Pinkens izsaka viedokli, par  lēmuma projektā norādīto atsauci uz Talsu novada 

pašvaldības 28. decembra 2018. gada rīkojumu Nr. 557. Nav iespējams izvērtēt un atjaunot 

informāciju? 

O. Solovjovs jautā, cik ilgs laiks nepieciešams, lai saskaņošanas sistēmu izmainītu un, 

lai šāda veida jautājumi netiktu  virzīti izskatīšanai komitejā bez izpilddirektora vietnieka 

akceptēšanas. 

D. Karols izsaka viedokli par lēmumu saskaņošanu. 

A. Āboliņa viedoklis, izpilddirektoru vietniekiem jāsaskaņo lēmumprojekti, jāizmaina 

dokumentu aprites noteikumi un tas jāpaveic tuvākajā laikā.  

I. Haselbaums skaidro, ka šobrīd šī atbildība ir noteikta, bet tiks pārskatīts un noteiks 

precīzāku skaņošanas plūsmu.  

O. Solovjovs jautā, nosaukt konkrētu laika posmu, kāda iespējams paveikt? 

I. Haselbaums atbild, aptuveni mēneša laikā. 

Notiek diskusija par lēmumprojektu saskaņošanas plūsmām. 

 

G.Sebris pievienojas Zoom tiešsaistes platformā plkst. 09.25 

 

S. Pētersones viedoklis, ka šobrīd jāpārskata sistēma, jāpārskata dokumentu aprites 

kārtība, lai šādi gadījumi vairs neatkārtojas.  

 

G.Sebris no plkst. 09.27 līdz plkst.  09.29 nav redzams Zoom tiešsaistes platformā. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par priekšlikumu. 

Par priekšlikumu balso: 

“PAR”  -  

12 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Ilva 

Norenberga, Aldis Pinkens, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs, Oļegs Solovjovs, Andis Āboliņš, Ainis Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 
Izslēgt no darba kārtības jautājumu “Par debitoru parādu 

norakstīšanu”. 

 



 

 

5. priekšlikums: Lūdzu izslēgt no darba kārtības 7. darba kārtības jautājumu “Par 

nešķirotu sadzīves atkritumu savākšanas, pārvadāšanas, pārkraušanas un uzglabāšanas maksas 

un  dalīti savākto bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas maksas noteikšanu”. 

A. Āboliņš skaidro, ka vakar [19.03.2024.] saņemta jauna informācija un kopā ar 

Juridisko nodaļu skaidro nepieciešamos jautājumus ar Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministriju.  

J. Kļavas viedoklis, jautājums tiek izslēgts no Finanšu komitejas sēdes darba kārtības, 

līdz ar to domes sēdes darba kārtībā šis jautājums netiks iekļauts. Jāsaņem skaidrojums par 

vairākām izmaksu pozīcijām. Papildus, ja vēl tiek skaidrota nepieciešamā informācija. 

A. Āboliņš skaidro, ka jābūt pamatojumam, kā tarifs veidojies. Juridiskā nodaļa var 

sniegt skaidrojumu. 

D. Tabulēvica skaidro, ka nosūtīts iesniegums Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. Atbilde tiks sniegta iespējami ātri. Kvalitātes un vadības nodaļai saņemot 

papildus dokumentus un ja var izskaidrot aprēķinu, vai nevar jautājumu virzīt izskatīšanai 

domes sēdē? Sniedzot izvērstu skaidrojumu, katrai pozīcijai, kas ietverta aprēķinā. 

J. Kļava informē, ka ir jau izsūtīta 25.03.2024.Domes darba kārtība.  

A. Āboliņš informē, ka 25.03.2024. Domes sēdē iekļauts viens jautājums “Par 

SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” atbalsta sniegšanu Ukrainai”. Pirmdien 

[25.02.2024] sasaukta kapitāldaļu turētāju sapulce, kurā lems par dāvinājumu. Līdz sapulces 

sākumam jāpieņem lēmums, ka mēs šo dāvinājumu pieņemam.  

A. Stūrmaņa viedoklis, ka ja tiek saņemta jauna informācija, tad jautājumu 

nepieciešams skatīt nākamajā Attīstības komitejā. 

A. Pīlēģa priekšlikums, uz nākamo sēdi, kurā šo jautājumu izskatīs  sagatavot 

uzskatāmi pamatotu, pierādītu un izvērstu skaidrojumu par pozīcijām, kur mainās vairāk par 10 

procentiem.  

 

A. Āboliņš aicina balsot par sagatavoto priekšlikumu. 

Par priekšlikumu balso: 

“PAR”  -  

13 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Ilva 

Norenberga, Aldis Pinkens, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs, Oļegs Solovjovs, Andis Āboliņš, Gundars Sebris, 

Ainis Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Izslēgt no darba kārtības jautājumu “Par nešķirotu sadzīves 

atkritumu savākšanas, pārvadāšanas, pārkraušanas un uzglabāšanas 

maksas un  dalīti savākto bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas 

maksas noteikšanu”. 

 

A. Āboliņš informē par pieņemto darba kārtību. 

Darba kārtība 

Lemjošā daļa 

1. Par Talsu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas nolikumu. 

2. Par atļauju pieņemt datortīkla iekārtu dāvinājumu Talsu novada pašvaldības Dundagas 

vidusskolas, Mērsraga vidusskolas, Pastendes pamatskolas un Stendes pamatskolas 

vajadzībām. 

3. Par piedalīšanos Eiropas Savienības Atveseļošanas fonda projektā Nr. 

2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/002 “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās” un 

sadarbības līguma slēgšanu ar Jaunatnes starptautisko programmu aģentūru. 



 

 

4. Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 24. februāra lēmumā Nr. 

84 “Par SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS”, SIA “TALSU ŪDENS” un SIA “Rojas 

DzKU” reorganizācijas uzsākšanu”. 

5. Par grozījumiem 2022. gada 6. maija līgumā Nr. TNPCA/22/9-23/197/PAKL par 

sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu. 

6. Par investīciju projektu “Talsu pamatskolas pārbūve”. 

7. Par piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu “Dundagas pils laukuma 

labiekārtošana”. 

8. Par piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu “Valdgales tautas nama teritorijas 

labiekārtošana”. 

9. Par kanalizācijas sūkņu stacija Ezeru iela 10, Talsi, Talsu novads finansējumu. 

10. Par līguma slēgšanu ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Autolux Latvia”. 

11. Par iepirkuma līguma “Talsu pilsētas ielu apgaismojuma tīklu apsaimniekošana un 

remonts” slēgšanu ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “CVS”. 

 Informatīvā daļa 

12. Administratīvās komisijas pārskats par 2023. gadu. 

13. Iepirkuma komisijas darba pārskats par 2023. gadu. 

14. Ziņojums par Talsu novada pašvaldības Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas darbu 

2023.gadā. 

15. Atskaite par Talsu novada pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisijas 

darbu 2023.gadā. 

 

1.§ 

Par Talsu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas nolikumu 

A. Āboliņš, D. Pētersons, J. Kļava, A. Astrātovs, I. Norenberga, L. Pīlēģis 

 

Ziņo D. Pētersons, sagatavots lēmumprojekts par  Iepirkuma komisijas 2023.gada 

26. janvāra lēmuma atzīšanu par spēku zaudējušu un jauna nolikuma apstiprināšanu. Izmaiņas 

nepieciešamas, jo noteiktās divas iepirkuma komisijas uz sevi liktās cerības nav attaisnojušas.  

Nav nokomplektētas divas atsevišķas komisijas no dažādiem personālsastāviem un Iepirkumu 

nodaļa darbojas gan vienā, gan otrā komisijā. Līdz ar to darba noslodze liela un nav lietderīga. 

Nepieciešams izveidot vienu komisiju. Veikti redakcionāli precizējumi: 5. punkts paredz, ka 

turpmāk darbojas viena komisija, vismaz sešu locekļu sastāvā, kuru izveido pašvaldības 

izpilddirektors pamatojoties uz izdoto rīkojumu. Otrā un trešā nodaļa nav  veiktas izmaiņas. 

Ceturtajā nodaļā  20.5. apakšpunktā grozīt, ka komisijas priekšsēdētājam ir tiesības pārstāvēt 

Iepirkumu uzraudzības birojā un tiesā, attiecīgi par iepirkumu jomas jautājumiem. Noslēguma 

jautājumos 5. nodaļā grozīts 23. punkts, ka komisija sniedz atskaiti vienu reizi gadā.  

J. Kļava jautā, kāpēc iekļauts vārds “vismaz” sešu locekļu sastāvā? 

D. Pētersons atbild,  ka Publisko iepirkumu likums paredz minimālo skaitu kādā 

jāizveido iepirkuma komisija. Iepirkumiem virs viena miljona eiro ir vismaz seši komisijas 

locekļi. Izpilddirektoram sagatavojot rīkojumu jānosaka komisijas sastāvs, kas ir vismaz sešu 

locekļu sastāvā.   

A. Astrātovs priekšlikums, iepriekšējo nolikumu atzīt par spēku zaudējušu 

nepieciešams  iekļaut vienā  vietā lēmumu projektā, vai nolikumā.  

D. Pētersons – izlabos, būs tikai lēmumprojektā. 

I. Norenberga jautā, 23. punktā nav nepieciešams termiņš, kurā komisija sniedz 

atskaiti Finanšu komitejā?   

D. Pētersons – tiks papildināts. 

 



 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

13 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Ilva 

Norenberga, Aldis Pinkens, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis, 

Andis Āboliņš) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 
Pieņemt lēmuma projektu “Par Talsu novada pašvaldības 

Iepirkumu komisijas nolikumu”. 

 

L. Pīlēģis jautā vai iepirkumu plāns ir sastādīts? 

D. Pētersons skaidro, ka rīt [21.03.2024.] iepirkuma plāns tiks apstiprināts un ievietots 

Talsu novada mājaslapā. 

 

2.§ 

Par atļauju pieņemt datortīkla iekārtu dāvinājumu Talsu novada pašvaldības Dundagas 

vidusskolas, Mērsraga vidusskolas, Pastendes pamatskolas un Stendes pamatskolas 

vajadzībām 

A. Āboliņš, G. Andersons, S. Pētersone, D. Tabulēvica, A. Veckāgane, A. Pinkens 

 

Ziņo G. Andersons, sagatavots lēmumprojekts, ka Talsu novada pašvaldības Centrālās 

pārvaldes Informācijas un komunikācijas tehnoloģiju nodaļa iesniedz pieteikumu projektam 

“Izglītības iestāžu iekštīkla infrastruktūras nodrošinājums”. Saņemts piedāvājums iekštīkla 

infrastruktūra iekārtas dāvinājumam par kopējo summu 15 495,75 EUR apmērā no 

SIA “MIKROTĪKLS”. 

S. Pētersone jautā, vai izvērtēts, ka šo dāvinājumu var pieņemt? 

G. Andersons atbild, ka pašvaldības iesniedz skolu tīklu aprakstus, pēc tam piešķir un 

akceptē un dāvina iekārtas. 

S. Pētersone jautā, vai dāvinājumu var pieņemt, vai ir veikts saskaņojums? 

D. Tabulēvica skaidro, ka komisija trīs cilvēku sastāvā, kura ir atbilstoši šiem 

noteikumiem, izskata pie nosacījuma, ja dāvinājumu apmērs ir astoņu minimālo mēnešalgu 

apmērā. Ņemot vērā, ka summa ir lielāka komisijai nebija iespējams skatīt. Lēmumprojekts tiek 

virzīts uz Finanšu komiteju un pēc tam izskatīšanai Domes sēdē.  

A. Veckāgane atbild, ka šodien notiks komisijas sēde un tiks izvērtēts. 

A. Pinkens iesaka, līdz domes sēdei izvērtēt pretendentu?   

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

13 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Ilva 

Norenberga, Aldis Pinkens, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis, 

Andis Āboliņš) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par atļauju pieņemt datortīkla iekārtu 

dāvinājumu Talsu novada pašvaldības Dundagas vidusskolas, 

Mērsraga vidusskolas, Pastendes pamatskolas un Stendes 

pamatskolas vajadzībām”. 

 



 

 

3.§ 

Par piedalīšanos Eiropas Savienības Atveseļošanas fonda projektā Nr. 

2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/002 “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās” 

un sadarbības līguma slēgšanu ar Jaunatnes starptautisko programmu aģentūru 

A. Āboliņš, A. Dimante, O. Solovjovs, A. Pinkens, S. Pētersone, A. Astrātovs, J. Kļava, 

D. Karols  

 

Ziņo A. Dimante, 2024. gada 8. martā Talsu novada pašvaldība saņēma Jaunatnes 

starptautisko programmu aģentūras uzaicinājumu piedalīties, kā sadarbības partneris Eiropas 

Savienības atveseļošanās fonda projektā “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība 

pašvaldībā”. Projekta mērķis izveidot mūsdienīgu, elastīgu un ilgtspējīgu uz mērķa grupas 

problēmu risinājumiem, digitālā darba ar jaunatni sistēmu pašvaldībās, to sasaistot arī ar citiem 

pašvaldību pakalpojumiem, tai skaitā  ar e-pakalpojumiem jauniešu vajadzībām. Projekts 

paredzēts īpaši jauniešiem ar ierobežotām spējām, jauniešiem no sociāli mazaizsargātām 

grupām, ievērojot viņu vajadzības. Projekta īstenošanas laiks ir no 2024. gada maija līdz 

2028. gada decembrim. Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra informēja, ka projekts 

pašvaldībām būs jāīsteno 2025. gadā. Projekta mērķa grupa jaunieši vecumā no 13 līdz 25 

gadiem. Galvenie uzdevumi saistīti ar digitālā darba ar jaunatni sistēmas ieviešanu pašvaldībā. 

Projekta ietvaros plānotas dažādas aktivitātes, pieredzes pārņemšana no citu valstu pieredzēm, 

kur šī sistēma darbojas. Projekta kopējās izmaksas ir 2 872 000,00 EUR. Talsu novada 

pašvaldībai pieejamais finansējums 52 622,63 EUR. Saskaņā ar Atveseļošanas fonda 

nosacījumiem, pievienotās vērtības nodokļa izmaksas, jāsedz pašvaldībai. Projekta 

sasniedzamais rādītājs – aktivitātēs jāiesaista 221 jaunietis no Talsu novada, kā arī jāizstrādā 

digitālie rīki brīvprātīgā darba sistēmas ieviešanai pašvaldībā un piekļuves nodrošināšanai, 

pakalpojumiem vienlīdzīgu iespēju radīšanai jauniešiem ar ierobežotām spējām. Atveseļošanas 

fonda finansējumam ir pieejams avanss. Nākamajā gadā budžetā jāparedz priekšfinansējums un 

līdzfinansējums līdz 16 313,01 EUR. Projekts saskaņots ar Bērnu un jauniešu centra jaunatnes 

lietu speciālisti L. Karlsoni, kas atbalsta šādu iespēju pašvaldībai piedalīties projekta konkursā, 

jo tas būtu būtisks ieguldījums, lai sasniegtu sociālā riska atstumtības jauniešus  Talsu novada 

pašvaldības teritorijā.  

O. Solovjovs jautā,  vai jauniešiem būs organizēti braucieni arī uz citām Eiropas 

valstīm? Vai zināms cik šādu jauniešu ir novadā?  

A. Dimante atbild, ka  projekta ietvaros ir paredzēti pieredzes apmaiņas braucieni uz 

citām Eiropas Savienības valstīm, kur jau darbojas šīs digitālās platformas. Jaunatnes 

starptautisko projektu aģentūra 221 jauniešu skaitu novadā aprēķinājusi no Centrālās statistikas 

pārvaldes pieejamajiem datiem, kas sastāda apmēram 10% no šiem jauniešiem, kas atbilst 

noteiktai mērķa grupai.  

J. Kļava jautā, ietekme uz budžetu būs 2025. gadā? 

A. Dimante atbild, jā. 

A. Pinkens jautā, kura institūcija pašvaldībā veiks šo darbu ar jauniešiem? 

A. Dimante atbild, pēc lēmuma apstiprināšanas tiks apstiprināta darba grupa.  Projekta 

administrēšanu un atskaišu sagatavošanu nodrošinās Attīstības plānošanas un projektu  vadības 

nodaļas  projekta daļa. Praktiskās aktivitātes organizēs  Talsu novada Bērnu  un jauniešu centrs.  

 

Plkst. 10.00 iziet M. Rozenbergs 

 

S. Pētersone jautā, vai darba grupa strādās pie projekta izstrādāšanas, jau konkretizējot 

pasākumus? Šobrīd ir tikai pieteikums? 

A. Dimante – jā. Šobrīd jāsniedz pieteikums Jaunatnes starptautisko programmu 

aģentūrai, ka Talsu novada pašvaldība piedalās sadarbības līgumu slēgšanā.  

 

Plkst. 10.02 pievienojas M. Rozenbergs 



 

 

S. Pētersones viedoklis, turpmāk šādus jautājumus nepieciešams skatīt arī attiecīgajās 

komitejās.  

A. Astrātovs jautā, vai finansējums nav par mazu, kas pašvaldībai būs jāfinansē?  Vai 

ir saistības pēc projekta realizācijas un cik ilgi digitālajiem rīkiem jākalpo? 

A. Dimante atbild, ka digitālos rīkus izstrādās Jaunatnes starptautisko projektu 

aģentūra. Pašvaldībai  jānodrošina šo sistēmu pielāgošanā mūsu sistēmām.  Visus braucienus 

lielākajā daļā apmaksās Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra. Pašvaldībai finansējums 

nepieciešams, lai nodrošinātu šīs sistēmas darbību.   

A. Astrātovs jautā, cik ilgi sistēmai pēc tam jādarbojas un kad beidzas projekts? 

A. Dimante – 5 gadi. 

J. Kļava jautā, kas notiks, ja būs mazāk jauniešu, kas iesaistīsies projektā? 

A. Dimante skaidro, ka šis ir noteiktais rādītājs, kāds pašvaldībai jāsasniedz. Bērnu un 

jaunatnes centrs prognozē, ka aktivitāte varētu būt lielāka. 

J. Kļava jautā, kāds vecums jauniešiem? 

A. Dimante skaidro, ka projekta mērķgrupa ir jaunieši no 13 līdz 25 gadiem.  

A. Astrātovs jautā, 221 jaunietis šis rādītājs jāsasniedz piecu gadu laikā?  

A. Dimante – jā. 

D. Karola viedoklis,  minētais projekts tiks realizēts 42 pašvaldībās visā Latvijā. 

Kopējais dalībnieku skaits Latvijā sasniegs līdz 10 000 jauniešu. Programmas realizācijā ir 

pasākumu programmas, kas ietver digitālo prasmju apguvi un lietošanu, digitālās vides izveidi 

darbam ar jauniešiem.  

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR” -  

13 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Juzefa Kļava, 

Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, 

Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis 

Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu ‘Par piedalīšanos Eiropas Savienības 

Atveseļošanas fonda projektā Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/002 

“Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās” un 

sadarbības līguma slēgšanu ar Jaunatnes starptautisko programmu 

aģentūru”. 

 

4.§ 

Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 24. februāra lēmumā Nr. 

84 “Par SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS”, SIA “TALSU ŪDENS” un SIA “Rojas 

DzKU” reorganizācijas uzsākšanu” 

A. Āboliņš, D. Slavinska, D. Karols, A. Pinkens, A. Astrātovs, J. Robalde, A. Stūrmanis 

 

Ziņo D. Slavinska, ka 2023. gada 24. februārī tika pieņemts lēmums par SIA “TALSU 

NAMSAIMNIEKS”, SIA “TALSU ŪDENS” un SIA “Rojas DzKU” reorganizācijas 

uzsākšanu, sadalīšanas ceļā sašķeļot SIA “Rojas DzKU” un pievienojot attiecīgās daļas 

SIA “TALSU ŪDENS” un SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS”. Lai virzītos tālāk  un dalībnieku 

sapulce pieņemtu lēmumu, kā arī kapitālsabiedrības var noslēgt reorganizācijas līgumu 

nepieciešams veikt grozījumus esošajā domes lēmumā. Saskaņā ar pašvaldības noteikumiem 

par Talsu novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāldaļu pārvaldības kārtību 6.1 punkts, 

Dome pieņem lēmumu par kapitālsabiedrību rīcību ar kapitālu, atkārtoti izvērtējot 

reorganizācijas procesā iespējamās rīcības ar pamatkapitālu to palielināt vai nepalielināt. 



 

 

Notikusi tikšanās ar kapitālsabiedrībām, iesaistot arī revidentus un secināts, ka nepastāv tādi 

apstākļi, lai obligāti palielinātu iegūstošo sabiedrību pamatkapitālu. Lai palielinātu 

pamatkapitālu, būs nepieciešams veikt mantas pietiekamības vērtēšanu, kas nozīmē gan finanšu 

resursus, gan arī laika resursus. Grozīt Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 24. februāra 

lēmuma Nr. 84 “Par SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS”, SIA “TALSU ŪDENS” un 

“SIA “Rojas DzKU” reorganizācijas uzsākšanu” 2. punktu, izsakot to šādā redakcijā: “2. 

Noteikt, ka Iegūstošo sabiedrību pamatkapitāls reorganizācijas rezultātā netiek palielināts.” 

D. Karols jautā, ņemot vērā, ka pamatkapitāla palielināšana prasa ievērojamus finanšu 

resursus. Vai ir veikti šādi aprēķini? 

 D. Slavinska atbild, ka tika izvērtēts  un vērtējums varētu izmaksāt no 15 līdz 20 000 

EUR.  

A. Pinkens jautā, kādi pozitīvie aspekti, ka pamatkapitāls tiek reorganizācijas rezultātā 

uzņēmumiem palielināts?  

D. Slavinska skaidro, ka veicot pamatkapitāla palielināšanu jāvērtē riski. Ilgtermiņā 

var novest pie tā, ka pamatkapitālu nākas samazināt un  pastāv risks, ka arī pašu kapitāls varētu 

kļūt negatīvs. 

A. Astrātovs lūdz SIA “TALSU ŪDENS” pārstāvju viedokli. 

J. Robalde skaidro, ka saistībā ar šo reorganizācijas procesu visām pusēm iesaistoties 

notikusi tikšanās, kā arī kopā ar revidentiem tika nolemts, ka šobrīd šāds lēmums ir labākais  un 

vispareizākais risinājums.  

A. Astrātovs, kā rīkojamies ar  SIA “ KOLKAS ŪDENS” un SIA “MĒRSRAGS 

ŪDENS” un SIA “ZIEMEĻKURZEME”?  

D. Slavinska atbild, ka izvēlējās pamatkapitālu nepalielināt. 

A. Astrātovs jautā,  pamatkapitālu nepalielinās, bet ko sabiedrībā pēc tam darīs ar 

rezerves kapitāla daļām?  

D. Slavinska atbild, ka par to jālemj dalībnieku sapulcē. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

12 (Antra Grūbe, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, 

Aldis Pinkens, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis, 

Andis Āboliņš) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  1 (Andis Astrātovs) 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par grozījumiem Talsu novada 

pašvaldības domes 2023. gada 24. februāra lēmumā Nr. 84 “Par 

SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS”, SIA “TALSU ŪDENS” un 

SIA “Rojas DzKU” reorganizācijas uzsākšanu””. 

 

5.§ 

Par grozījumiem 2022. gada 6. maija līgumā Nr. TNPCA/22/9-23/197/PAKL par 

sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu 

D. Āboliņš, D. Slavinska, J. Kļava, O. Solovjovs, J. Robalde, A. Astrātovs, S. Pētersone  

 

Ziņo D. Slavinska, starp Talsu novada pašvaldība un SIA “TALSU ŪDENS” 

2022. gada 6. maijā tika noslēgts līgums par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanu ar kuru pašvaldība piešķīrusi sabiedrībai īpašas tiesības sniegt sabiedriskos 

ūdenssaimniecības pakalpojumus noteiktās Talsu novada administratīvajās teritorijās un 

pamatojoties uz Talsu novada domes 2023. gada 28. februāra lēmuma Nr. 83 “Par 

kapitālsabiedrību reorganizācijas uzsākšanu”, kā arī 2023. gada 11. oktobrī noslēgto 



 

 

reorganizācijas līgumu. Sabiedrība faktiski jau šobrīd nodrošina pakalpojumus Mērsraga, 

Kolkas un Dundagas pagastos, līdz ar to nepieciešams veikt grozījumus līgumā, papildinot to 

ar minēto pagastu teritorijām. Lūgums grozīt starp pašvaldību un sabiedrību noslēgto 

2022. gada 6. maija līgumu. 1.2 punktu izsakot šādā redakcijā: “Pašvaldība piešķir 

Pakalpojumu sniedzējam īpašas tiesības sniegt Pakalpojumus šādās Talsu novada teritorijās: 

Talsu, Stendes, Valdemārpils, Sabiles pilsētās, Ārlavas, Īves, Laidzes, Lībagu, Lubes, 

Valdgales, Abavas, Strazdes, Virbu, Balgales, Ķūļciema, Laucienes, Ģibuļu, Mērsraga, Kolkas, 

Dundagas pagastos”. Atzīt par spēku zaudējušus starp pašvaldību un SIA “MĒRSRAGA 

ŪDENS” noslēgto 2022. gada 9. decembra līgumu par sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanu starp pašvaldību un SIA “KOLKAS ŪDENS” noslēgto 2022. gada 

12. decembra līgumu par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu un starp 

pašvaldību un SIA”ZIEMEĻKURZEME” noslēgto 2022. gada 29. septembra līgumu.  Pēc 

Attīstības komitejas lēmumprojekts papildināts ar 3. punktu, noteikt, ka līdz jauna sabiedrības 

sniegto sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu apstiprināšanai Sabiedrisko 

pakalpojumu regulēšanas komisijā Mērsraga, Kolkas un Dundagas pagastos par  

sabiedriskajiem ūdenssaimniecības pakalpojumiem tiek piemērota maksa saskaņā ar Talsu 

novada domes 2023. gada 26. janvāra lēmumu “Par SIA “MĒRSRAGA ŪDENS” 

ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu apstiprināšanu” Talsu novada domes 2023. gada 

26. janvāra lēmumu “Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “KOLKAS ŪDENS” 

ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu apstiprināšanu” un Talsu novada domes 2022. gada 

25. augusta lēmumu “Par līgumu par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu ar 

SIA “ZIEMEĻKURZEME”” un tarifu apstiprināšana. 

J. Kļava jautā, kad plānots iesniegt vienotā tarifa aprēķins Sabiedrisko pakalpojumu 

regulatoram, lai ieviestu vienotu tarifu visā pārņemtajā teritorijā? 

D. Slavinska atbild, ka saskaņā ar reorganizācijas līgumu 7.2 punktu sabiedrībai ir 

pienākums, ne vēlāk, kā sešu mēnešu laikā pēc reorganizācijas spēkā stāšanās brīža, veikt 

nepieciešamās darbības, lai pārskatīt pakalpojumu tarifus.  

J. Kļava jautā, kad un no kura brīža sāks gatavot vienotā tarifu aprēķinus? 

D. Slavinska atbild, ka tarifa projektam vajadzētu būt gatavam novembrī, decembrī.  

O. Solovjovs jautā, kādu finansiālo iespaidu atstās tarifu atšķirība konkrēti 

SIA “TALSU ŪDENS”? Cik lielā apmērā šobrīd pārējie SIA “TALSU ŪDENS”  maksās par 

atšķirīgiem tarifiem? 

D. Slavinska atbild, ka  šobrīd vēl nav veikti aprēķini. 

O. Solovjovs jautā, kad varētu šādu informāciju saņemt? 

J. Robalde atbild, ka šobrīd uz jautājumu nevar sniegt atbildi, bet provizoriski trīs 

mēnešu laikā. 

A. Astrātovs jautā, vai ir atbilde uz Attīstības komitejā uzdoto jautājumu par ūdens 

saimniecības pakalpojumiem Vandzenē? 

D. Slavinska atbild, Vandzenē ir viens privātais komersants, kas sniedz 

ūdenssaimniecības pakalpojumus ar savu infrastruktūru. Pagasta pārvalde sniedz pakalpojumus 

Vandzenes skolā, vienā daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā, aptuveni piecām juridiskajām 

personām un vienai privātmājai. Pašvaldībai ir gan attīrīšanas iekārtas, gan atdzelžošana. Šobrīd 

atbilstoši normatīvajiem aktiem pārvalde nodrošina šo pakalpojumu, nākotnē pēc otra 

reorganizācijas procesa noslēgšanas tiks izteikts lūgums veikt grozījumus līgumā, loģiski būtu, 

ka SIA “TALSU ŪDENS”  nākotnē pārņemtu arī šīs teritorijas.  

A. Astrātovs jautā, SIA “TALSU ŪDENS”  apstiprinātais tarifs piesaistīts teritorijai 

vai uzņēmumam? 

D. Slavinska – teritorijai. 

S. Pētersone jautā, par provizoriskajiem aprēķiniem, kad var aprēķināt un sniegt 

informāciju? 

J. Robalde atbild, ka provizoriski uz jūniju, jūliju. 

 



 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

13 (Andis Astrātovs Antra Grūbe, Dainis Karols, Juzefa Kļava, 

Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, Sandra Pētersone, Lauris 

Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, 

Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par grozījumiem 2022. gada 6. maija 

līgumā Nr. TNPCA/22/9-23/197/PAKL par sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu”. 

 

Plkst. 10.30 izsludina sēdes pārtraukumu 

Plkst.10.45 sēde turpinās 

 

6.§ 

Par investīciju projektu “Talsu pamatskolas pārbūve” 

A. Āboliņš, A. Dimante, A. Pinkens, S. Pētersone, J. Kļava, A. Veckāgane, I. Haselbaums, 

V. Bārda, O. Solovjovs, L. Pīlēģis 

 

Ziņo A. Dimante, saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 2024.gadam un budžeta ietvaru 

2024., 2025. un 2026.gadam” 36.panta piekto daļu, 2024.gada 5.marta Ministru kabineta 

noteikumu Nr. 159 “Kritēriji un kārtība, kādā tiek izvērtēti pašvaldību investīciju projektu 

pieteikumi valsts budžeta aizdevuma saņemšanai” 6.punktu, pašvaldības 2024.gadā var 

pretendēt uz aizņēmumu izglītības iestādes investīciju projektu īstenošanai ilgtspējīgas 

pamatizglītības un vidējās izglītības funkcijas īstenošanai un tai jāsaņem Izglītības un zinātnes 

ministrijas pozitīvs atzinums par projekta atbilstību apstiprinātajiem vērtēšanas kritērijiem. 

2022. gada beigās Talsu novada pašvaldība noslēdza  iepirkuma līgumu ar pilnsabiedrību “P un 

P būvniecības grupa” par būvdarbiem objektā. 2022. gadā tika noslēgts līgums ar SIA  “Būves 

un būvsistēmas” par būvuzraudzības pakalpojumu nodrošināšanu Talsu pamatskolā un līgums 

par autoruzraudzības pakalpojumu veikšanu  ar SIA “Būvdizains”, kā arī 2022. gadā tika 

saņemts aizņēmums Valsts kasē Talsu pamatskolas pārbūves nodrošināšanai. Aizņēmuma  

izlietošanas termiņš līdz 2023. gada 31. decembrim. Projekts termiņā netika pabeigts un 

aizņēmums uz 2024. gadu netika pārcelts, līdz ar to 2024. gadā pašvaldībai pārbūve jānodrošina 

par budžeta līdzekļiem. Izvērtējot iespēju, ka ir iespējams saņemt aizņēmumu pamatskolas 

pārbūves pabeigšanai, sagatavots lēmumprojekts un aprēķinātas atlikušās nepieciešamās 

būvdarbu, būvuzraudzības, autoruzraudzības darbu summas kopā ar pievienotās vērtības 

nodokli – 1 319 979,57 EUR. Saņemot aizņēmumu, pašvaldībai jānodrošina līdzfinansējums 

131 997, 96 EUR no 2024. gada budžeta līdzekļiem. Lūgums atbalstīt lēmumprojektu, lai būtu 

iespējams iesniegt projekta pieteikumu Izglītības un zinātnes ministrijai atzinuma saņemšanai 

un ņemt Valsts kasē aizdevumu, lai pabeigtu būvdarbus Talsu pamatskolā.  

 

Plkst. 10.47 pievienojas S. Pētersone 

 

A, Pinkens lūdz skaidrot, vakar [19.03.2024.] sapulcē lemto jautājumu par Talsu 

pamatskolas fasādes atjaunošanu. 

 

Plkst. 10.48 iziet L. Pīlēģis 

Plkst. 10.49 Zoom tiešsaiste platformā pieslēdzas G. Sebris 

Plkst. 10.49 Zoom tiešsaiste platformā pieslēdzas A. Astrātovs 

Plkst. 10.49 pievienojas L. Pīlēģis 



 

 

A. Dimante skaidro,  lai atjaunotu fasādi, tad jāslēdz papildu vienošanās pie esošā 

būvdarbu līguma. Šādu vienošanos nevar noslēgt, jo nav finansiāla seguma. Fasāde atrodas 

diezgan kritiskā stāvoklī un darba apjoms ir liels. Būvsapulcē, vienojās par risinājumu, ka 

steidzamības kārtā jāsagatavo dokumentācija iepirkumam, kur uzvarētājs sagatavo 

paskaidrojuma rakstu un veic arī būvdarbus. Finansējumu fasādes atjaunošanai, kā arī prioritāro 

kredītu var saņemt attiecībā uz likumu “Par valsts budžetu 2024.gadam un budžeta ietvaru 

2024., 2025. un 2026.gadam”. Pašvaldība var saņemt aizņēmumu prioritāro projektu 

īstenošanai ne vairāk, kā četriem projektiem 1,5 miljonu euro apmērā. Nepieciešamos darbus 

var paveikt vasaras periodā. Nepieciešamais laiks – apmēram sešas nedēļas un līdz 

1. septembrim būtu sakārtota arī  skolas fasāde.  

A. Pinkens jautā, vai lēmumprojektā nav iekļauta fasādes atjaunošanu? 

A. Dimante atbild, nav. 

A. Pinkens jautā, kas nepieciešams, lai saņemtu finansējumu fasādes atjaunošanai? 

A. Dimante skaidro, ka  būvinženieris gatavo iepirkuma tehnisko specifikāciju, lai 

steidzamības kārtā var iesniegt Iepirkumu nodaļai  un nonāktu pie iepirkuma rezultātiem.  

A. Pinkens jautā, vai šī ir pareizā secība? Vispirms pieņemt lēmumu, ka to veic un tad  

sniedz lēmumprojektu par aizņēmuma saņemšanu? 

A. Dimante skaidro, nav pamatojums lemt par finansējumu, ja nav zināms cik liels 

finansējuma nepieciešams pēc iepirkuma noslēgšanās. 

A. Pinkens jautā, Domes vadītājiem, vai virzāmies šādā veidā, kad  kopā no vairākiem 

projektiem no atsevišķām darbībām mēģinām panākt kopējie rezultātu? 

S. Pētersone skaidro, ka piekrīt procesa virzībai, ka vienojamies, ka projektu 

realizējam.  Pēc A. Dimantes skaidrojuma ieteikts, kā varētu virzīties uz priekšu un darbus 

paveikt. Jautājumu var skatīt Attīstības komitejā, ka šādu projektu realizē.  

A. Pinkens jautā, vai šādas saistības var uzņemties un vai Budžeta komisijā ir skatīts? 

S. Pētersone skaidro, tāme ir sagatavota diezgan precīzi atbilstoši šī brīža situācijai un 

pastāv iespēja ņemt prioritāro kredītu. Budžeta komisija šobrīd nav skatījies, bet saskatām 

iespēju, ka var nofinansēt. Sniedz skaidrojumu par pieejamiem prioritārajiem kredītiem. 

J. Kļava jautā, kur ņems nepieciešamos 10 procentus? No kurienes ņemta nauda, lai 

samaksātu 2024. gada izpildi līdz 15. martam? Vai budžetā bija ieplānots finansējums? 

A. Veckāgane atbild, ka finansējums bija ieplānots, tai skaitā ieplānots pašvaldības 

līdzfinansējums.  Par izpildi 2024. gadā ir samaksāts no pašvaldības līdzfinansējuma.  Skaidro, 

kur tiktu ņemts finansējums 10% samaksai. 

J. Kļava iesaka izvērtēt, vai ar saņemto kredītu spēs apmaksāt visas nepieciešamās 

vajadzības. 

I. Haselbaums skaidro papildus informāciju par Talsu pamatskolas fasādes apsekošanu 

un paredzēto darbu veikšanu. 

A. Āboliņš aicina Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai kopā ar Būvvaldes 

arhitektiem un informējot izpilddirektoru vienoties par kopīgu risinājumu.  

A. Pinkens  jautā, kāds uzdevums tika pasūtīts tāmes izstrādāšanai? 

I. Haselbaums skaidro uzņēmuma redzējumu fasādes sakārtošanai. 

A. Pinkens  jautā, par kādu summu var palielināties šīs izmaksas? 

 

Plkst. 11.06 iziet D. Karols 

Plkst. 11.07 pievienojas D. Karols 

 

I. Haselbaums atbild, ka dotajā mirklī nepieciešamas izvērtējums, vai veikti pareizi, 

vai nepareizi risinājumi. 

O. Solovjovs jautā, vai projektēšanas un būvniecības laikā tika vērtēts risinājums ko 

vēlas paveikt fasādes rekonstrukcijas laikā?  Lūdz V. Bārdas  skaidrojumu par projektu. 

V. Bārda sniedz  skaidrojumu par projektu.  



 

 

O. Solovjova priekšlikums, Talsu novada domes vadībai un izpilddirektoram prasīt 

atbildību par konkrētu projektu virzību.  

J. Kļava jautā, kā iespējams izstrādāt tehnisko specifikāciju būvinženierim, ja nav 

darba uzdevums par tehnisko risinājumu? Kāda ir iekšējā sadarbība, lai veiktais darbs būtu 

lietderīgs? 

S. Pētersone komentē, ka šobrīd jālemj par lēmumprojektu par aizņēmuma ņemšanu, 

kas neattiecas šobrīd uz to daļu, par kuru diskutējam. Vakar  [19.03.2024.] notika apsekošana, 

tika uzklausīti dažādi viedokļi un vēl daudz izskatāmu jautājumu, kur jānonāk pie labākā 

risinājuma.  

L. Pīlēģa viedoklis, pēc darba kārtības jautājumu izskatīšanas atgriezties pie 

jautājuma, jo Attīstības komitejā uzdeva uzdevumu, noskaidrot, kā virzās uz priekšu jautājums 

par atbildībām. Cik tālu informācija pavirzījusies? 

A. Pinkena viedoklis, ka jautājumā jāiesaistās arī Domes vadītājiem un vēlas 

skaidrojumu par cēloņiem, gan par visa procesa virzību, kā var nonākt līdz brīdim, ka 

būvdarbiem noslēdzoties joprojām ir darbi, kuri pēkšņi tiek atklāti, kā tikko parādījušies. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

13 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Juzefa Kļava, 

Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, Sandra Pētersone, Lauris 

Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, 

Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 
Pieņemt lēmuma projektu “Par investīciju projektu “Talsu 

pamatskolas pārbūve””.  

 

7.§ 

Par piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu “Dundagas pils laukuma 

labiekārtošana” 

A. Āboliņš, S. Klismeta, J. Kļava 

 

Ziņo S. Klismeta, biedrība “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” izsludinājusi atklāta 

konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 1.kārtu. Plānots iesniegt projekta “Dundagas pils 

laukuma labiekārtošana”.  Projektu iesniegšana līdz 2024. gada 29. martam. Projekta mērķis – 

Dundagas pils infrastruktūras sakārtošana publiskai pieejamībai. Dundagas vēsturiskā centra 

laukuma labiekārtošana nodrošinās ne tikai kvalitatīvu, sakoptu un drošu pieejamību vietējiem 

iedzīvotājiem un viesiem, bet arī veicinās ārtelpas sabiedrisko aktivitāšu dažādošanu. Projekta 

ietvaros paredzēts atjaunot laukuma segumu, izveidot vairākus gājēju celiņus, demontēt un 

uzstādīt jaunus stacionāros soliņus un atkrituma urnas. Ieeja laukumā tiks organizēta no Pils 

ielas, ieejas kāpnes tiks atjaunotas. Lai vizuāli izveidotu saistošu teritoriju, bruģakmeni 

laukumā klās trijos rakstos. Projekta kopējās izmaksas ir līdz 116 579,66 EUR ieskaitot 

pievienotās vērtības nodokli. Projekta īstenošanai pieejams avanss līdz 25% no publiskajām 

izmaksām, 22 500,00 EUR. Lūdzu piedalīties biedrības “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” 

izsludinātajā konkursā un nodrošināt projekta priekšfinasējumu līdz 94 079,66  EUR apmērā, 

tai skaitā, Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu 26 579,66 EUR,  ņemot aizņēmumu Valsts 

kasē. Saskaņojot lēmumprojektu ar Finanšu un grāmatvedības nodaļu un Dundagas pagasta 

pārvaldi lēmumprojekts uz Domes sēdi tiks precizēts, paredzot finansējumu no Dundagas 

pagasta pārvaldes budžeta “Teritoriju mājokļu apsaimniekošana finanšu līdzekļiem” uzskaites 

dimensijas.  



 

 

J. Kļava jautā, vai konsultējās ar  biedrības “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” 

administratīvo vadītāju, vai veicamā darbība atbildīs 90 % atbalsta intensitātei, lai nebūtu 

jāmeklē  papildus līdzekļi Talsu novada pašvaldības budžetā? 

S. Klismeta atbild, ka tika pārrunāts un atbilst atbalsta intensitātei, jo laukums pie 

Dundagas  pils un Dundagas pils ir zem viena kadastra numura.  

J. Kļava jautā, vai nav nepieciešama izziņa no Nacionālā kultūras mantojuma 

pārvaldes? 

S. Klismeta atbild, saskaņojums jau iesniegts. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

13 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Juzefa Kļava, 

Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, Sandra Pētersone, Lauris 

Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, 

Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par piedalīšanos ELFLA projektu 

konkursā ar projektu “Dundagas pils laukuma labiekārtošana””. 

  

8.§ 

Par piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu “Valdgales tautas nama 

teritorijas labiekārtošana” 

A. Āboliņš, S. Klismeta, L. Pīlēģis, S. Pētersone, J. Robalde 

 

Ziņo S. Klismeta, saskaņā ar biedrības “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” 

izsludināto projektu pieņemšanas kārtu, plānots, iesniegt projektu “Valdgales tautas nama 

teritorijas labiekārtošana”. Projekts jāiesniedz līdz 2024. gada 29. martam. Projekta mērķis ir 

nodrošināt kvalitatīvu, sakoptu un drošu, drošas vides pieejamību Talsu novada Valdgales 

pagasta iedzīvotājiem un viesiem, kā arī veicināt ārtelpas sabiedrisko aktivitāšu dažādošanu. 

Projekta ietvaros paredzēts esošā asfaltētā laukuma vietā izbūvēt laukumu ar betona bruģa 

segumu. Projekta kopējās izmaksas ir līdz 74 448,73EUR, ieskaitot pievienotās vērtības 

nodokli. Publiskais finansējums līdz 52 114,11 EUR, Talsu novada pašvaldības līdzfinansējums 

līdz 22 334,62 EUR. Projekta īstenošanai pieejams avanss līdz 25% - 13 028,53 EUR. Lūdzu 

atbalstīt lēmumprojektu par dalību biedrības “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” izsludinātajā 

konkursā ar projektu “Valdgales tautas nama teritorijas labiekārtošana”. Nodrošināt projekta 

priekšfinansējumu 39 085,58 EUR apmērā ņemot aizņēmumu Valsts kasē. Talsu novada 

pašvaldības līdzfinansējumu 22 334,62 EUR paredzēt no Valdgales pagasta pārvaldes mantas 

atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem. Uz domes sēdi lēmumprojektā tiks 

precizēti finansējuma avoti un uzskaites dimensijas. 

L. Pīlēģis jautā, vai projekts ir investīciju plānā? 

S. Klismeta – jā. 

S. Pētersone skaidro, ka šobrīd investīciju plāns tiek precizēts atbilstoši tam, kādas ir 

budžeta iespējas un kādas ir aizņemšanās iespējas. Investīciju plāns komitejās tiks skatīts aprīlī.  

L. Pīlēģis jautā, projekts ir, vai būs iekļauts investīciju plānā? 

S. Pētersone atbild, ka ir gan investīciju plānā, gan iepirkumu plānā. 

S. Pētersone jautā, vai deputāti piekrīt, ka līdz domes sēdei noprecizē jautājumu? 

J. Robalde skaidro, ka projekts var būt nav iekļauts investīciju plānā, jo projekts ir zem 

50 000 EUR. Šobrīd aktualizēta kontroltāme un finansējums nepieciešams virs 50 000 EUR. 

Vairākus gadus projekts ir Valdgales pagasta  investīcija plānā un arī šobrīd ir iekļauts,  gan 

rīcības plānā, gan investīciju plānā. 



 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

13 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Juzefa Kļava, 

Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, Sandra Pētersone, Lauris 

Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, 

Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par piedalīšanos ELFLA projektu 

konkursā ar projektu “Valdgales tautas nama teritorijas 

labiekārtošana””. 

  

9.§ 

Par kanalizācijas sūkņu stacija Ezeru iela 10, Talsi, Talsu novads finansējumu 

A. Āboliņš, A. Aveniņš, A. Pinkens, I. Haselbaums, S. Pētersone,  A. Stūrmanis, J. Kļava  

 

Ziņo A. Aveniņš, sagatavots lēmumprojekts par kanalizācijas sūkņu stacijas, Ezera 

ielā 10, Talsos,  būvdarbu un būvuzraudzības finansējuma gala finansējuma rēķina apmaksu no 

2024. gada budžeta Dabas resursu nodokļa vides fonda naudas līdzekļu atlikumu. Kopējais 

nepieciešamais  finansējums 105 262 EUR. 

A. Pinkens jautā, ko ar sūkņu staciju darīs pēc tam, nodos SIA “TALSU ŪDENS” vai 

paliks Talsu novada pašvaldības pārziņā? 

I. Haselbaums atbild, ka šobrīd jautājums nav skatīts. 

A. Pinkens jautā, pabeidzam remontu un paturam savā īpašumā? Vai īpašumu nav 

nepieciešams nodot nomā? 

I. Haselbaums atbild, remonts ir pabeigts un īpašumu nepieciešams apsaimniekot.  

Jānodod bezatlīdzības lietošanā, vai jānodod ar nomas līgumu. Bet šobrīd  jautājums nav 

sagatavots. 

A. Pinkens lūdz līdz Domes sēdei izvērtēt, vai sūkņu stacija būs nepieciešama 

pašvaldībai un izvērtēt nodošanu nomā, vai jāizskata citi varianti. 

S. Pētersone skaidro, ka zvērināti revidenti starpziņojumā par gada pārskatu arī iesaka, 

ka jāpārskata īpašumā, bilancē esošie pamatlīdzekļi, kas attiecas uz ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanu  un siltumenerģijas pakalpojuma sniegšanu. Domes priekšsēdētājs ar 

rīkojumu uzdevis iesniegt rīcības plānu ar konkrētiem termiņiem, lai izvērtētu tālāko rīcību. 

A. Stūrmanis iesaka preambulu papildināt, ka tiek skatīts Finanšu komitejā. 

A. Aveniņš – tiks precizēts. 

A. Pinkens jautā,  vai var skaidrot izdoto rīkojumu un termiņu? Vai Domes sēdē tiks 

sniegts skaidrojumu par rīkojuma izpildi? 

A. Āboliņš –  termiņš 2024. gada 22. marts. 

S. Pētersone skaidro, uz Domes sēdi vēl nebūs informācija, šobrīd jāizstrādā rīcības 

plāns un  jāapzina situācija.  

A. Pinkens jautā, vai jautājums tiks iekļauts rīcības plānā? 

S. Pētersone – jā.  

J. Kļava jautā, Budžeta komisijā bija daudz neatbildētu jautājumu, kāpēc būvfirmas 

rēķins iesniegts 29. decembrī 2023. gadā, objekts tiek pieņemts 2024. gada 11. janvārī.  Kāpēc 

rēķins netika iekļauts budžeta plānošanas procesā un kāpēc no 11. janvāra, kad objekts nodots 

rēķins  vēl nav atmaksāts?  Kāda ir iekšējās kontroles sistēma? 

I. Haselbaums skaidro, ka finansējums, kas bija paredzēts 2023. gadā bija 

nepieciešams pārcelt uz 2024. gada budžetu. Skaidro, kāpēc dokuments netika tālāk novirzīts. 

J. Kļava lūdz, līdz Domes sēdei noskaidrot situāciju. 

 



 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

13 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Juzefa Kļava, 

Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, 

Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis 

Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 
Pieņemt lēmuma projektu “Par kanalizācijas sūkņu stacija Ezeru 

iela 10, Talsi, Talsu novads finansējumu”.  

 

10.§ 

Par līguma slēgšanu ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Autolux Latvia” 

A. Āboliņš, H. Frīdenbergs, D. Karols, J. Kļava, S. Pētersone, O. Solovjovs, M. Rozenbergs, 

A. Pinkens  

 

Ziņo H. Frīdenbergs, sagatavots lēmumprojekts par līguma slēgšanu ar Sabiedrību ar 

ierobežotu atbildību “Autolux Latvija”. Elektronisko iepirkumu sistēmas Talsu novada 

pašvaldības profilā un Iepirkumu uzraudzības biroja tīmekļa vietnē  no 2023. gada 

12. novembra līdz 13. decembrim tika izsludināta iepirkumu procedūra “Jaunu 

transportlīdzekļu operatīvais līzings Talsu novada pašvaldības vajadzībām”, saskaņā ar 

iepirkuma nolikuma nosacījumiem līguma izpildes termiņš ir 60 mēneši no līguma noslēgšanas 

dienas. Pašvaldības iepirkumu komisija 2024. gada 3. janvārī pieņēma lēmumu par tiesībām 

slēgt iepirkuma līgumus iepirkuma priekšmeta pirmajā, trešajā, piektajā un sestajā daļā ar 

pakalpojuma izpildītāju “Autolux Latvija”. Iepirkuma priekšmeta pirmajā daļā paredzamā 

līguma cena 60 mēnešu periodā 25 420,32 EUR, bez pievienotās vērtības nodokli, trešajā daļā 

paredzamā līguma cena 60 mēnešu periodā 100 370,76 EUR, bez pievienotās vērtības nodokli, 

piektajā daļā paredzamā līgumcena 60 mēnešu periodā 61 644,42 EUR, bez pievienotās 

vērtības nodokli sestajā daļā 24 924,33 EUR bez pievienotās vērtības nodokli. Par katru no 

iepirkuma priekšmetu daļām slēgt atsevišķu līgumu. Lūgums slēgt ar sabiedrību ar ierobežotu 

atbildību “Autolux Latvija” iepirkuma līgumu par jaunu transportlīdzekļu operatīvo līzingu 

Talsu novada pašvaldības vajadzībām uz laiku līdz 60 mēnešiem. Izdevumus par līgumu “Jaunu  

transportlīdzekļu operatīvais līzings Talsu novada  pašvaldības vajadzībām” 1.,3.,5. un 6. daļā 

saņemto preci segt no pašvaldības 2024. gada līdz 2029. gada budžeta līdzekļiem.  

 

G. Sebris nav redzams Zoom tiešsaistes platformā no plkst. 11.45 līdz 11.53 

 

D. Karols jautā, kurām pašvaldības iestādēm paredzētas konkrētās automašīnas? Kāda 

tika izmantota iepirkuma procedūra? 

H. Frīdenbergs atbild, ka iepirkuma procedūra bija atklāts konkurss. Transportlīdzekļi 

paredzēti Talsu pilsētas pārvaldei, Talsu  novada sporta skolai, Pansionātam “Lauciene” un 

pārvaldēm saimniecisko funkciju nodrošināšanai. 

D. Karols jautā, iepirkuma procedūra bija atklāts konkurss vai apspriede ar 

piegādātājiem, turpinājums noslēgtajam 2023. gada 20. maija līgumam “Par jaunu 

transportlīdzekļu operatīvo līzingu pašvaldību vajadzībām”, vai tas ir cits iepirkums? 

H. Frīdenbergs – cits iepirkums? 

J. Kļava jautā, skaidrot konkrētāk iepirkuma priekšmetu. 

H. Frīdenbergs skaidro automašīnu iepirkšanu, pirmajā iepirkuma daļā pirkt 

elektroauto Talsu pilsētas pārvaldei, trešajā daļā sešas vieglās automašīnas pagastu pārvaldēm 

saimniecisko funkciju nodrošināšanai. Piektajā iepirkuma daļā divi mikroautobusi, viens 

paredzēts Talsu novada sporta skolai un otrs “Pansionātam Lauciene”. Sestajā daļā kravas 



 

 

mikroautobuss, kurš paredzēts visu Talsu novada pašvaldību, pagastu pārvalžu un iestāžu 

vajadzību nodrošināšanai.  

J. Kļava lūdz, skaidrot lemjošās daļas 2. punktu. 

S. Pētersone jautā, cik katrā gadā nepieciešams finansējums?  

A. Āboliņš jautā, vai Stendes pilsētas un Virbu pagasta apvienībai arī paredzēta kāda 

automašīna? 

H. Frīdenbergs skaidro, ka par izmaksām ir sastādīti maksājumu grafiki. Šogad 

budžetā līdzekļi ir paredzēti, iedalīti un ir pietiekami. 

S. Pētersone jautā, vai tiks iesniegta apkopota informācija par nepieciešamo 

finansējumu pa gadiem? 

H. Frīdenbergs skaidro, ka sagatavos informāciju. 

O. Solovjovs jautā, vai līgumā ir fiksēta procentu likme? 

H. Frīdenbergs – fiksēts maksājumus. 

M. Rozenbergs iesaka izvērtēt automašīnu nobraukumu. Vai jaunas automašīnas ir 

nepieciešamas? Līdz Domes sēdei sagatavot atbildi, kur radās 150 000 kilometru nobraukums 

piecos gados? 

 

Plkst. 11.58 aiziet D. Karols 

 

M. Rozenbergs aicina, izvērtēt, vai tiešām tik daudz automašīnas  nepieciešams? Vai 

automašīnas nevar rotēt uz citu iestādi? Pašvaldība uztur lielu autoparku 2023.gada beigās bija 

turpat 80 automašīnas, tajā skaitā piekabes.  

A. Pinkens jautā, vai piekrītat, ka šis komplekts tagad nepieciešams? Finanšu komitejā 

uz jautājumu skatāmies, kā  uz lemjamu jautājumu? 

S. Pētersone izsaka viedokli, ka jautājums tiks izskatīts. 

A. Pinkens jautā, iepirkumā bija sešas daļas, skaidrot otro un ceturto daļu? 

H. Frīdenbergs skaidro, ka vēl bija paredzētas iegādāties policijas automašīnas, kur 

nebija piedāvājums. Otrajā daļā bija viens piedāvājums un Iepirkumu nodaļa nodarbojas ar 

jautājumu precizēšanu. 

Notiek diskusija starp A. Pinkenu un H. Frīdenbergu par policijas automašīnu 

iepirkumu un par automašīnām ar vismazākajiem nobraukumiem. 

A. Pinkens iesaka sagatavot informāciju, kuru  ieteica M. Rozenbergs, par pašvaldībā 

esošo automašīnu nobraukumu. Izvērtēt vai iestādēm nepieciešamas automašīnas, ja var 

izmantot kādu no pašvaldības rīcībā esošajām automašīnām.  

H. Frīdenbergs atbild, ka informācija ir sagatavota un tiks precizēta. 

A. Pinkens jautā, vai finansējums tika paredzēts 2024. gada budžetā? 

H. Frīdenbergs atbild, jā tika paredzēts, kā arī tika paredzēts finansējums policijas 

automašīnu iepirkumam.   

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

9 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Oļegs Solovjovs, Ainis 

Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  3 (Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Gundars Sebris) 

KOMITEJA NOLEMJ: 
Pieņemt lēmuma projektu “Par līguma slēgšanu ar Sabiedrību ar 

ierobežotu atbildību “Autolux Latvia””. 

 

 

 



 

 

11.§ 

Par iepirkuma līguma “Talsu pilsētas ielu apgaismojuma tīklu apsaimniekošana un 

remonts” slēgšanu ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “CVS” 

A. Āboliņš, L. Tīģers, S. Pētersone, J. Kļava  

 

Ziņo L. Tīģers, sagatavots lēmumprojekts par iepirkumu “Talsu pilsētas ielu 

apgaismojuma tīkla apsaimniekošanu  un remonts”. Elektronisko iepirkumu sistēmas Talsu 

novada pašvaldības profilā un Iepirkumu uzraudzības biroja tīmekļvietnē no 2024. gada 

14. februāra līdz 2024. gada 4. martam tika izsludināts iepirkums “Talsu pilsētas ielu 

apgaismojuma tīklu apsaimniekošana un remonts”. Saskaņā ar iepirkuma nolikuma 

nosacījumiem līguma izpildes termiņš ir 24 mēneši no līgumu noslēgšanas dienas. Iepirkuma 

komisija nolēma piešķirt līguma slēgšanas tiesības SIA “CVS” uz 24 mēnešiem nepārsniedzot 

130 000 EUR šajā periodā, neieskaitot pievienotās vērtības nodokli. Vienā gadā 65 000,00 EUR 

gadā, bez pievienotās vērtības nodokli. Informācijai – ka 2023. gada līgumā iekļautā summa arī 

ir 65 000,00 EUR, bez pievienotās vērtības nodokli.  

S. Pētersone jautā, kāda bija līguma izpilde 2023. gadā? 

L. Tīģers atbild, ka šobrīd nevar sniegt atbildi, jo līgums beidzas 27. martā, līdz ar to 

pēdējais rēķins nav saņemts. Ja nenotiks avārijas gadījumi apgaismojumu tīklos, tad būs 

pārpalikums.  

J. Kļava jautā, vai  šī summa bija ieplānota 2024. gada Talsu pilsētas pārvaldes 

budžetā?  

L. Tīģers atbild, jā bija ieplānots. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

12 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, 

Aldis Pinkens, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis, 

Andis Āboliņš) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par iepirkuma līguma “Talsu pilsētas 

ielu apgaismojuma tīklu apsaimniekošana un remonts” slēgšanu ar 

Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “CVS””. 

 

Plkst. 12.10 tiek izsludināts sēdes pārtraukums 

Plkst. 12.10 aiziet I. Norenberga 

Plkst. 12.10 aiziet  A. Grūbe 

Plkst. 12.10 Zoom tiešsaistes platformā dalību pārtrauc A. Stūrmanis 

Plkst.13.12 sēde turpinās. 

 

Informatīvā daļa 

12.§ 

Administratīvās komisijas pārskats par 2023. gadu 

A. Āboliņš, I. Grosvalds, A. Pinkens 

 

Ziņo I. Grosvalds, par Administratīvās komitejas pārskatu 2023. gadā. Notikušas 51 

administratīvās komisijas sēdes, kurā izskatītas 300 administratīvā pārkāpuma lietas. Uz 

2024. gada 7.  februāri piemēroti naudas sodi kopsummā par 7087 EUR. No 300 konstatētajiem 

pārkāpumiem 166 lietas par nepilngadīgo  personu izdarītajiem pārkāpumiem, galvenokārt tie 



 

 

ir tabakas izstrādājumu un elektronisko smēķēšanas ierīču glabāšana, alkohola lietošana un 

narkotisko psihotropo vielu neatļauta lietošana. 

 

Plkst. 13.15 pievienojas M. Rozenbergs 

Plkst. 13.17 Zoom tiešsaistes platformā pievienojas O. Solovjovs 

Plkst. 13.24 Zoom tiešsaistes platformā pievienojas G. Sebris 

 

A. Pinkens jautā, vai kādam lūgts vai pats izstrādā  jauno komisijas nolikumu? 

I. Grosvalds atbild, ka šobrīd vēl nav uzsākts darbs pie nolikuma grozījumiem vai 

jauna nolikuma sagatavošanas. 

A. Pinkens iesaka pārstrādāt Administratīvas komisijas nolikumu. 

A. Pinkens jautā, kā tika secināts, ka netiek ievēroti atkritumu apsaimniekošanas 

saistošie  noteikumi? 

I. Grosvalds atbild, Talsu novada pašvaldībā ir spēkā saistošie noteikumi par sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanu. Iedzīvotāji nav noslēguši līgumu par atkritumu apsaimniekošanu 

ar izvēlēto atkritumu apsaimniekotāju SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība 

“Piejūra””. 

Notiek diskusija par atkritumu apsaimniekošanu. 

 

KOMITEJA NOLEMJ: pieņemt informāciju zināšanai. 

 

Informatīvā daļa 

13.§ 

Iepirkuma komisijas darba pārskats par 2023. gadu 

A. Āboliņš, D. Pētersons, L. Pīlēģis, J. Kļava, O. Solovjovs, A. Pinkens 

 

Ziņo D. Pētersons, par Iepirkumu komisijas darba pārskatu 2023. gadā. Tiek 

demonstrēta prezentācija. 

L. Pīlēģis jautā, tika minēts, ka strādā pie centralizētajiem noteikumiem, vai šobrīd ir 

skaidrs kuri varētu būt? 

D. Pētersons atbild, vienojušies, ka varētu centralizēt iepirkumus par saimniecības 

preču iegādi, par paklājiem, pārvietojamām tualetēm.  

J. Kļava jautā, kāpēc neizmanto saimnieciski izdevīgāko piedāvājumu?  

D. Pētersons skaidro, ka lai izmantotu saimnieciski visizdevīgāko piedāvājumu, tur 

būtu nepieciešams arī atbalsts no attiecīgās nodaļas izstrādājot tehnisko specifikāciju, jo 

nodaļām vislabāk zināms, kur būtu liekams uzsvars.  Virknei iepirkumu zemākā cena vairs pat 

nav pieļaujama.  

Notiek diskusija par projekta iepirkumiem. 

J. Kļava jautā, kāda sadarbība ar nodaļām, iestādēm? 

D. Pētersons atbild, ka ne vienmēr ir vēlme procesu uzlabot. 

J. Kļava jautā, kā vērtē savas nodaļas darbinieku kapacitāti, prasmes, iniciatīvu, 

analītisko domāšanu, lai sasniegtu mērķus? 

D. Pētersons atbild, ka šobrīd nodaļā nokomplektēta ļoti laba komanda, tiek apmeklēti 

semināri, lai uzlabotu zināšanas. Četru darbdienu nedēļā Iepirkumu nodaļa, iepirkuma komisija 

nevarēs funkcionēt pilnvērtīgi.  

 

Plkst. 13.59 G. Sebris pārtrauc dalību sēdē Zoom tiešsaistes platformā 

 

J. Kļava jautā, vai ir lielāki, vai vairāk iepirkumu? 



 

 

D. Pētersons atbild, ka palielinājums ir apmēram līdz 5 procentiem. Visvairāk izmaiņas 

saistāms ar grozījumiem Publisko iepirkumu likumā. Valsts uzliktais administratīvais slogs uz 

iepirkumu veicējiem ir būtiski palielinājies. 

J. Kļava iesaka rūpīgāk piestrādāt pie tehniskajām specifikācijām.  

L. Pīlēģis skaidro, ka iepirkumu komisija un nodaļa nesagatavo specifikāciju, to 

sagatavo attiecīgais speciālists kurš veic šo iepirkumu. 

O. Solovjovs jautā, par iepirkumiem saimnieciskajām precēm, biroja precēm, krāsām, 

higiēnas precēm, kā vērtē šos papildus iepirkumus novada kontekstā? 

D. Pētersons skaidro, ka jautājums nav ticis virzīts, bet šogad ir aktualizēts un tiks 

risināts. 

O. Solovjovs jautā, vai būs darba grupa, kas izstrādās specifikāciju? 

D. Pētersons atbild, ka tas būtu visefektīvākais risinājums, kā nonākt līdz rezultātam. 

A. Pinkens  jautā, vai var skaidrot par ko pašvaldībai vajadzētu domāt, lai materiāli, 

kurus izmanto iepirkuma veikšanai, nonāk līdz komisijai labā kvalitātē.  

D. Pētersons skaidro situāciju. 

A. Pinkens lūdz skaidrot komisijas viedokli par vienas komisijas saglabāšanu, nevis 

divu komisiju sastāvu. Komisiju izveidojot ar izpilddirektora rīkojumu, šī iespēja šobrīd ir 

ierakstīta Iepirkumu komisijas nolikumā? 

D. Pētersons skaidro, šobrīd, kuru skatīja šodien, komisijas nolikumā ierakstīts,  ka ar 

izpilddirektora rīkojumu. Sagatavojot rīkojumu ātrāk var mainīt komisijas sastāvu, jo ir bijušas 

reizes kad  nav kvorums, vai citi gadījumi. 

 

Plkst. 14.45 pievienojas A. Astrātovs Zoom tiešsaistes platformā 

 

Starp A. Pinkenu un D. Pētersonu notiek diskusija par komisijas sastāvu un darbu.  

O. Solovjovs jautā, šobrīd noslēdzies iepirkums par Valdemārpils sporta stadiona 

būvniecību. Vai šobrīd noskaidrots uzvarētājs, pieņemts lēmums? Līdz kuram laikam projekts 

jārealizē? 

D. Pētersons atbild, ka ir pieņemts lēmums, bet sīkāk skaidrot šobrīd nevar.  

 

KOMITEJA NOLEMJ: pieņemt informāciju zināšanai. 

 

Informatīvā daļa 

14.§ 

Ziņojums par Talsu novada pašvaldības Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas darbu 

2023.gadā 

A. Āboliņš, I. Romaško, S. Pētersone 

 

Ziņo I. Romaško par Talsu novada pašvaldības Dzīvojamo māju privatizācijas 

komisijas darbu 2023. gadā. Tiek demonstrēta prezentācija. 

S. Pētersone jautā, komisijai lēmumu skaits salīdzinoši neliels, vai pa gadiem ir 

tendence samazināties, vai paliek tādā  pašā līmenī? 

I. Romaško atbild, ka izskatāmo jautājumu daudzums nemainīgs. 

 

KOMITEJA NOLEMJ: pieņemt informāciju zināšanai. 

 

Informatīvā daļa 

15.§ 

Atskaite par Talsu novada pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisijas 

darbu 2023.gadā 

A. Āboliņš, A. Pinkens, J. Kļava, D. Tabulēvica, S. Pētersone  



 

 

 

Ziņo A. Pinkens par Talsu novada pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas 

komisijas darbu 2023. gadā. Notikušas 13 komisijas sēdes un izskatīti 262 jautājumi. Tiek 

demonstrēta prezentācija. 

J. Kļava jautā, vai visus  sagatavotos jautājumus komisijas sēde var izskatīt, vai 

veidojas rinda?  

A. Pinkens atbild, ka izskata visus jautājumus, kas dotajā brīdī komisijā un sagatavoti 

un var pieņemt lēmumu. 

D. Tabulēvica skaidro, ka šogad plāno atsavināšanai elektroniskajā izsolē nodot 49 

dzīvokļus, vēl iespējams tiks iesniegti iesniegumi par pirmpirkuma tiesībām.  Plānots nodot  8 

sanitārās cirsmas. Šobrīd izskatīšanā ir  pieci līdz septiņi nomas iesniegumi. 

J. Kļava jautā, kas notiek ar Kāķīšu bērnunamu? 

D. Tabulēvica atbild, ka bērnunams ir nodots vērtēšanai.  Komisija ir akceptējusi un 

lēmums nodot atsavināšanai, vienlaikus tiek kārtots īpašuma jautājums, ja viss notiks pēc plāna, 

tad aprīlī jautājums tiks skatīts Domes sēdē. 

S. Pētersone jautā, mantas atsavināšanas komisija ir gatava nākt kopā biežāk? Izskatīt 

un operatīvāk risināt jautājumus tālākajai virzībai, lai naudas aprites plūsmu paātrinātu? 

A. Pinkena viedoklis, ka komisija var sanākt kopā un pieņemt lēmumus, cik bieži tas 

nepieciešams. Komisijas darbs atkarīgs no tā, cik ir spēja organizēt un sagatavot īpašuma tiesību 

dokumentus, kas ļauj pieņemt lēmumu par īpašuma atsavināšanu. Saskata riskus komisijas 

darba tempa mazināšanai, tā iemesla dēļ, ka jaunizveidotajā departamentā strādās mazāk 

darbinieku, kuri iepriekš nodarbojās ar šiem jautājumiem.  

 

KOMITEJA NOLEMJ: pieņemt informāciju zināšanai. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 14.36 

 

 

Sēdes vadītājs (paraksts*)   Andis Āboliņš 

Sēdes protokolists                                     (paraksts*)                               Aija Šprunka 

  

*ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.__.2024.          Nr. _____ 

 

Par Talsu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas nolikumu 

 

Ar Talsu novada domes 2023. gada 26. janvāra lēmumu Nr. 40 tika apstiprināts Talsu 

novada pašvaldības Iepirkumu komisiju nolikums (protokols Nr. 1, 44. punkts). 

Ņemot vērā, ka divu komisiju modelis nav sasniedzis iecerēto mērķi, kā arī to, ka ir 

nepieciešams veikt atsevišķas izmaiņas iepirkumu komisijas nolikumā, pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 8. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73. panta 

pirmās daļas 1. punktu un Publisko iepirkumu likuma 24. pantu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt nolikumu Nr. _/2024 “Talsu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas 

nolikums” (nolikums pielikumā).  

2. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 2023. gada 26. janvāra lēmumu Nr. 40 “Par 

Talsu novada pašvaldības Iepirkumu komisiju nolikumu”. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                            A. Āboliņš 

 
Pētersons 25633412 

daniels.petersons@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Iepirkumu nodaļai; 

2) Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai. 

 
  

mailto:daniels.petersons@talsi.lv


 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
 Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālrunis 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos  
 

 

NOLIKUMS Nr. _/2024 

 

APSTIPRINĀTS 

 ar Talsu novada domes __.__.2024. lēmumu Nr. __ 

 

Talsu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas nolikums 
 

 Izdots saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 8. punktu, 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73. panta pirmās daļas 1. punktu un 

Publisko iepirkumu likuma 24. pantu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Nolikums nosaka Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) Iepirkumu komisijas 

(turpmāk – Komisija) sastāva izveidošanas kārtību, uzdevumus, struktūru, darba 

organizāciju, tiesības, pienākumus un atbildību. 

2. Komisija savā darbībā ievēro Latvijas Republikā spēkā esošos normatīvos aktus, Talsu 

novada domes (turpmāk – Dome) lēmumus, šo nolikumu un Pašvaldības izpilddirektora 

rīkojumus.  

3. Komisija veic centralizēto iepirkumu institūcijas funkcijas Publisko iepirkumu likuma 

izpratnē pašvaldības iestāžu (turpmāk – Pasūtītājs) vajadzībām. 

4. Savus uzdevumus Komisija veic savas kompetences ietvaros, sadarbojoties ar valsts un 

pašvaldību institūcijām, fiziskām un juridiskām personām. 

5. Komisiju uz noteiktu laiku izveido Pašvaldības izpilddirektors vismaz 6 (sešu) locekļu un 

tā veic Publisko iepirkumu likumā noteiktos iepirkumus un iepirkuma procedūras. 

Komisijas sastāvs tiek izveidots un grozīts, pamatojoties uz Pašvaldības izpilddirektora 

rīkojumu. 

 

II. Komisijas darbības mērķis un uzdevumi 

6. Komisijas darbības mērķis ir nodrošināt Pašvaldības līdzekļu racionālu, efektīvu 

izlietošanu, iepirkumu un iepirkuma procedūru atklātumu un piegādātāju brīvu konkurenci, 

kā arī vienlīdzīgu un taisnīgu attieksmi pret tiem. 

7. Komisija veic iepirkumus un iepirkuma procedūras, pamatojoties uz Pasūtītāja iesniegto 



 

 

iesniegumu un tehnisko dokumentāciju. 

8. Komisijas uzdevums: 

8.1. iepirkumu un iepirkuma procedūru veikšana saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 

prasībām; 

8.2. iepirkumu un iepirkuma procedūru dokumentu izstrādāšana un apstiprināšana; 

8.3. iepirkumu un iepirkuma procedūru izziņošana; 

8.4. iepirkumu un iepirkuma procedūru procesa gaitas protokolēšana; 

8.5. atbilžu sagatavošana uz piegādātāju informācijas pieprasījumiem un 

iesniegumiem sadarbībā ar Pasūtītāja atbildīgo darbinieku; 

8.6. iesniegto pieteikumu un piedāvājumu atvēršana un vērtēšana; 

8.7. lēmuma par iepirkumu un iepirkuma procedūru rezultātiem pieņemšana un 

izziņošana; 

8.8. citu Publisko iepirkumu likumā noteikto darbību veikšana. 

 

III. Komisijas struktūra un darba organizācija 

9. Komisijas darbu, kā arī Komisijas sēdes vada Komisijas priekšsēdētājs, bet viņa 

prombūtnes laikā – Komisijas priekšsēdētāja vietnieks. Komisijas priekšsēdētāju ieceļ 

Pašvaldības izpilddirektors. Komisijas priekšsēdētāja vietnieku ievēlē Komisijas locekļi 

no sava vidus, atklāti balsojot ar vienkāršu balsu vairākumu. 

10. Komisijas juridisko, organizatorisko un tehnisko nodrošinājumu veic Pašvaldības 

Centrālās pārvaldes Iepirkumu nodaļa (turpmāk – Iepirkumu nodaļa). 

11. Komisijas sēdes tiek sasauktas pēc Komisijas priekšsēdētāja vai Komisijas priekšsēdētāja 

vietnieka pieprasījuma. 

12. Komisijas sēdes ir slēgtas, izņemot pieteikumu un piedāvājumu atvēršanas sēdes 

Publisko iepirkumu likumā noteiktajos gadījumos, kuras notiek iepirkumu un iepirkuma 

procedūru dokumentos noteiktajā kārtībā, laikā un vietā. 

13. Komisijas priekšsēdētājs, bet viņa prombūtnes laikā Komisijas priekšsēdētāja vietnieks, 

var noteikt, ka Komisijas sēdes notiek attālināti, izmantojot videokonferences vai 

tiešsaistes platformas. 

14. Komisija lēmumus pieņem, atklāti balsojot ar vienkāršu balsu vairākumu. Katram 

Komisijas loceklim ir viena balss. Balsīm sadaloties vienādi, izšķirošā ir Komisijas 

priekšsēdētāja balss, bet viņa prombūtnes laikā – Komisijas priekšsēdētāja vietnieka 

balss. 

15. Komisijas sēžu norisi un pieņemtos lēmumus noformē pārskata protokola veidā. 

Komisijas sēdes pārskata protokolus paraksta Komisijas priekšsēdētājs, bet viņa 

prombūtnes laikā – Komisijas priekšsēdētāja vietnieks. 

16. Par katru iepirkumu un iepirkuma procedūru tiek noformēts atsevišķs norises protokols. 

To paraksta visi Komisijas locekļi, kuri piedalās sēdē. 

17. Protokolētāja funkciju veic Komisijas priekšsēdētāja, bet viņa prombūtnes laikā 

Komisijas priekšsēdētāja vietnieka, noteikts Iepirkumu nodaļas darbinieks. 

18. Iepirkumu lēmumus un iepirkuma procedūru ziņojumus paraksta Komisijas 

priekšsēdētājs, bet viņa prombūtnes laikā – Komisijas priekšsēdētāja vietnieks. 

19. Komisijas sēdes darba kārtību un sēdē izskatāmo jautājumu materiālus elektroniski 

nosūta Komisijas priekšsēdētājs ne vēlāk kā 3 (trīs) darba dienas pirms sēdes. Ārkārtas 

sēdes gadījumā darba kārtību un materiālus sēdē izskatāmajiem jautājumiem sagatavo un 

nosūta ne vēlāk kā 1 (vienu) darba dienu pirms sēdes. 

 



 

 

IV. Komisijas tiesības, pienākumi un atbildība 

20. Komisijai ir tiesības: 

20.1. pieprasīt un saņemt visu iepirkumu un iepirkuma procedūru veikšanai 

nepieciešamo informāciju par iepirkuma priekšmetu no Pasūtītāja atbildīgā 

darbinieka, kura vajadzībām tiek veikts iepirkums vai iepirkuma procedūra; 

20.2. uzaicināt uz Komisijas sēdēm Pasūtītāja atbildīgo darbinieku, kura vajadzībām tiek 

veikts iepirkums vai iepirkuma procedūra, kā arī citas ieinteresētās personas – 

izskatāmā jautājuma sekmīgai risināšanai un pamatota lēmuma pieņemšanai; 

20.3. gadījumā, ja Komisija konstatē nekvalitatīvi sagatavotu iepirkuma vai iepirkuma 

procedūras tehnisko dokumentāciju, tā ir tiesīga uzdot Pasūtītāja atbildīgajam 

darbiniekam veikt nepieciešamos labojumus un atkārtoti iesniegt dokumentus 

Komisijai izskatīšanai; 

20.4. ievērojot Publisko iepirkumu likumā noteikto, pieaicināt ekspertus iepirkumu un 

iepirkuma procedūru dokumentu izstrādē, pieteikumu un piedāvājumu vērtēšanā; 

20.5. pārstāvēt Pašvaldību Iepirkumu uzraudzības birojā un tiesā; 

20.6. kvalifikācijas paaugstināšanai piedalīties semināros un apmeklēt apmācību kursus 

iepirkumu un iepirkuma procedūru organizēšanas un veikšanas jautājumos vai cita 

veida apmācībā, kas ir saistīta ar darba specifiku un veicamajiem uzdevumiem. 

21. Komisijai ir pienākumi: 

21.1. veikt visas nepieciešamās un Komisijas kompetencei atbilstošās darbības 

Komisijas uzdevumu izpildei; 

21.2. savlaicīgi un kvalitatīvi veikt ar šo nolikumu un Latvijas Republikā spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem noteiktos pienākumus un uzdevumus; 

21.3. neizpaust ar iepirkumu un iepirkuma procedūru lietām saistīto informāciju trešajām 

personām, izņemot normatīvajos aktos noteiktos gadījumus; 

21.4. savā darbībā ievērot ētikas un morāles normas. 

22. Komisijas atbildība: 

22.1. par Komisijas pieņemtajiem lēmumiem ir atbildīgi visi Komisijas locekļi, ņemot 

vērā Komisijas locekļu, kas piedalījušies lēmumu pieņemšanā, balsojumu; 

22.2. Komisijas locekļi katrs atsevišķi ir atbildīgi par savu darbību vai bezdarbību 

Latvijas Republikā spēkā esošajos normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos un 

noteiktajā kārtībā. 

 

V. Noslēguma jautājumi 

23. Komisija vismaz 1 (vienu) reizi gadā sniedz Domes Finanšu komitejai rakstisku pārskatu 

par savu darbību iepriekšējā kalendārajā gadā. Pārskats par Komisijas darbību tiek 

iesniegts arī pēc Domes, tās priekšsēdētāja, viņa vietnieku, Pašvaldības izpilddirektora un 

viņa vietnieku pieprasījuma.  

24. Komisija iekšējā un ārējā sarakstē izmanto apstiprināta parauga veidlapu (veidlapas 

paraugs pielikumā).  

25. Komisijas pieņemtos lēmumus var apstrīdēt Publisko iepirkumu likumā noteiktajā kārtībā. 



 

 

26. Atzīt par spēku zaudējušu Domes 2023. gada 26. janvāra lēmumu Nr. 40 “Par Talsu novada 

pašvaldības Iepirkumu komisiju nolikumu”. 

 

Domes priekšsēdētājs                              A. Āboliņš 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pielikums 

Talsu novada pašvaldības  

Iepirkumu komisijas 2024. gada __. februāra nolikumam 

 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

IEPIRKUMU KOMISIJA 
Talsos 

 

__.__.______    Nr. _____ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Iepirkumu komisijas priekšsēdētājs                V. Uzvārds 

 
Uzvārds tālruņa numurs 

vards.uzvards@talsi.lv 

 

  

mailto:vards.uzvards@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.__.______.          Nr. _____ 

 

Par atļauju pieņemt datortīkla iekārtu dāvinājumu Talsu novada pašvaldības Dundagas 

vidusskolas, Mērsraga vidusskolas, Pastendes pamatskolas un Stendes pamatskolas 

vajadzībām 

 

Talsu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Informācijas un komunikācijas 

tehnoloģiju nodaļa iesniedza pieteikumu projektam “Izglītības iestāžu iekštīklu infrastruktūras 

nodrošinājums” un saņēma piedāvājumu dāvinājumā iekštīkla infrastruktūras iekārtas par 

kopējo summu 15 495,75 EUR (piecpadsmit tūkstoši četri simts deviņdesmit pieci euro, 75 

centi) apmērā no  SIA “MIKROTĪKLS”, vienotais reģ. Nr.40003286799.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21.punktu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas likuma 2.panta pirmo daļu, likuma “Par 

pašvaldību budžetiem” 12.pantu, likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonas 

darbībā” 14.pantu otro un sesto daļu, Finanšu komitejas 2024. gada 20. marta atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Pieņemt dāvinājumu no SIA “Mikrotīkls”, reģistrācijas numurs 40003286799, juridiskā adrese 

Aizkraukles iela 23, Rīga, LV-1006, bezvadu interneta nodrošināšanai: 

1.1. Talsu novada pašvaldības Dundagas vidusskolas vajadzībām par kopējo summu 6708,05 

EUR (seši tūkstoši septiņi simti astoņi euro, 05 centi), šādā sastāvā: 

1.1.1. Cloud Core Router 2004-16G-2S+PC with RouterOS L6 license, passive 

cooling enclosure (EU) (PI # 240222018) 2 gab. x 362.3395, par kopējo summu 

724,68 EUR; 

1.1.2. CRS328-24P-4S+RM with RouterOS L5, 1U rackmount enclosure (EU) (PI # 

240222018) 5 gab. x 382.363525, par kopējo summu 1911,82 EUR; 

1.1.3. cAP ac with RouterOS L4, International version (EU) (PI #240222018) 61 gab. 

x 66.74675, par kopējo summu 4071,55 EUR; 

1.2. Talsu novada pašvaldības Mērsraga vidusskolas vajadzībām par kopējo summu 

3062,73 EUR (trīs tūkstoši sešdesmit divi euro, 73 centi), šādā sastāvā: 

1.2.1. Cloud Core Router 2004-16G-2S+PC with RouterOS L6 license, passive 

cooling enclosure (EU) (PI # 240222020) 1 gab. x 362.3395, par kopējo summu 

362,34 EUR; 

1.2.2. CRS328-24P-4S+RM with RouterOS L5, 1U rackmount enclosure (EU) (PI # 

240222020) 2 gab. x 382.363525, par kopējo summu 764,73 EUR; 



 

 

1.2.3. cAP ac with RouterOS L4, International version (EU) (PI #240222020) 29 gab. 

x 66.74675, par kopējo summu 1935,66 EUR; 

1.3.Talsu novada pašvaldības Pastendes pamatskolas vajadzībām par kopējo summu 

2728,99 EUR (divi tūkstoši septiņi simti divdesmit astoņi euro, 99 centi), šādā 

sastāvā: 

1.3.1. Cloud Core Router 2004-16G-2S+PC with RouterOS L6 license, passive 

cooling enclosure (EU) (PI # 240222022) 1 gab. x 362.3395, par kopējo 

summu 362,34 EUR; 

1.3.2. CRS328-24P-4S+RM with RouterOS L5, 1U rackmount enclosure (EU) (PI 

# 240222022) 2 gab. x 382.363525, par kopējo summu 764,73 EUR; 

1.3.3. cAP ac with RouterOS L4, International version (EU) (PI #240222022) 24 

gab. x 66.74675, par kopējo summu 1601,92 EUR; 

1.4.Talsu novada pašvaldības Stendes pamatskolas vajadzībām par kopējo summu 

2995,98 EUR (divi tūkstoši deviņi simti deviņdesmit pieci euro, 98 centi), šādā 

sastāvā: 

1.4.1. Cloud Core Router 2004-16G-2S+PC with RouterOS L6 license, passive 

cooling enclosure (EU) (PI # 240222024) 1 gab. x 362.3395, par kopējo 

summu 362,34 EUR; 

1.4.2. CRS328-24P-4S+RM with RouterOS L5, 1U rackmount enclosure (EU) (PI 

# 240222024) 2 gab. x 382.363525, par kopējo summu 764,73 EUR; 

1.4.3. cAP ac with RouterOS L4, International version (EU) (PI #240222022) 28 

gab. x 66.74675, par kopējo summu 1868,91 EUR. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        A. Āboliņš 

 

 
Andersons 29868592 

gatis.andersons@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2) Informācijas un komunikācijas tehnoloģiju nodaļai; 

3) Juridiskajai nodaļai. 

 

 

 
  

mailto:gatis.andersons@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.__.______.          Nr. _____ 

 

Par piedalīšanos Eiropas Savienības Atveseļošanas fonda projektā Nr. 

2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/002 “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās” 

un sadarbības līguma slēgšanu ar Jaunatnes starptautisko programmu aģentūru 

 

Talsu novada pašvaldība (turpmāk - Pašvaldība) 2024.gada 8.martā saņēmusi 

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras (turpmāk- JSPA) uzaicinājumu piedalīties kā 

sadarbības partnerim Eiropas Savienības Atveseļošanas fonda projekta Nr. 

2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/002 “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās” 

(turpmāk – Projekts) īstenošanā.  

Projekta mērķis ir izveidot mūsdienīgu, elastīgu, ilgtspējīgu, uz mērķgrupas problēmu 

risinājumiem vērstu digitālā darba ar jaunatni sistēmu pašvaldībās, to sasaistot ar citiem 

pašvaldības pakalpojumiem, tajā skaitā e-pakalpojumu attīstību, un jauniešu vajadzībām, lai 

nodrošinātu jauniešiem plašas iespējas attīstīt un pielietot savas digitālās prasmes, jo īpaši 

jauniešiem ar ierobežotām iespējām, t.sk. jauniešiem no sociāli mazaizsargātām grupām, 

ievērojot viņu vajadzības. JSPA plānotais Projekta īstenošanas laiks ir no 2024.gada maija līdz 

2028.gada decembrim. Pašvaldībai Projekts jāīsteno 1 gada laikā (plānots no 2025.gada janvāra 

līdz decembrim). 

Mērķa grupa ir jaunieši (personas vecumā no 13 līdz 25 gadiem), t.sk. jaunieši ar 

ierobežotām iespējām, pašvaldību iestāžu, jaunatnes organizāciju un organizāciju, kas strādā ar 

jauniešiem, darba ar jaunatni veicēji, pašvaldības kā sadarbības partneri un investīcijas 

pasākuma rezultātu ilgtspējas plānotāji.  

Projektam ir šādi uzdevumi: 

1. attīstīt digitālā darba ar jaunatni sistēmu pašvaldībās, balstoties 

pašvaldības darba ar jaunatni situācijas un vajadzību analīzē un izvirzot konkrētas 

prioritātes digitālajam darbam ar jaunatni pašvaldībā; 

2. stiprināt darba ar jaunatni veicēju digitālā darba ar jaunatni kapacitāti 

pakalpojumu veidošanā, attīstīšanā, izvērtēšanā un pilnveidē, nodrošinot pašvaldības 

jauniešu līdzdalības veicināšanu, darba tirgum un patstāvīgai dzīvei nepieciešamo 

prasmju attīstību un jauniešu ar ierobežotām iespējām iekļaušanas veicināšanu; 

3. izstrādāt un ieviest pašvaldību līmenī vienotās tehnoloģiju radošuma 

vadlīnijas jaunatnes tehnoloģiju un inovācijas spēju attīstībai digitālajā darbā ar 

jaunatni, lai atbilstoši tām veidotajos pasākumos un aktivitātēs nodrošinātu jauniešiem, 

iespējami plašas iespējas tehnoloģiju un inovāciju spēju attīstībai. 

Projekta ietvaros paredzēts:  



 

 

1. pārņemot citu valstu labāko pieredzi digitālā darba ar jaunatni jomā, 

īstenot mācību programmu darba ar jaunatni veicēju digitālo kompetenču attīstībai;  

2. ar mācību programmas vadītāju atbalstu nodrošināt, ka pašvaldību 

deleģētie darbinieki, kas veic darbu ar jaunatni pašvaldībās, izveido plānu digitālā darba 

ar jaunatni sistēmas attīstībai savā pašvaldībā, kurā ietver esošās situācijas, resursu un 

vajadzību apzināšanu, kā arī papildina pašvaldībā esošo darba ar jaunatni pieeju ar 

digitālā darba metodēm; 

3. nodrošināt finansiālu atbalstu pašvaldībām šo plānu ieviešanai, tādējādi 

veicinot digitālā darba ar jaunatni sistēmas izveidi un attīstību pašvaldībās.  

Projekta kopējās izmaksas ir 2 872 000,00 EUR, Pašvaldībai pieejamais Atveseļošanas fonda 

finanšu atbalsts ir 52 622,63 EUR. Pašvaldībai jānodrošina projektā radušos Pievienotās 

vērtības nodokļa izmaksu finansējums līdz 11 050,75 EUR. Pašvaldībai pieejams avanss no 

Atveseļošanas fonda finanšu atbalsta 47 360,37 EUR apmērā. Finansējums nepieciešams 

2025.gadā, kad reāli tiks uzsākts Projekta īstenošanas process. 

Projekta sasniedzamie rādītāji: 

1. aktivitātēs iesaistīsies 221 jaunietis no Talsu novada; 

2. tiks izstrādāts digitālais rīks brīvprātīgā darba sistēmas ieviešanai 

Pašvaldībā; 

3. tiks izstrādāts digitālais rīks piekļuves nodrošināšanai pakalpojumiem un 

vienlīdzīgu iespēju radīšanai jauniešiem ar ierobežotām iespējām; 

4. tiks izstrādāts digitālais rīks jauniešu sociālās, sabiedriskās un politiskās 

līdzdalības sekmēšanai un digitālai monitorēšanai Pašvaldībā. 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas 2022.-2028. gadam Ilgtermiņa 

mērķa SM1 “Izglītota, aktīva un radoša sabiedrība”, vidējā termiņa prioritātes VTP1 “Pilsoniski 

aktīva, iekļaujoša, ģimeniska un izglītota kopiena”, rīcības virziena RV1 “Kopiena”, uzdevuma 

U3. “Attīstīt darbu ar jaunatni un atbalstu jaunatnes iniciatīvām”, rīcību R3.4. “Sekmēt 

infrastruktūras un vides pilnveidošanu un sakārtošanu darbam ar jauniešiem novadā”, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta 1. daļas 8. punktu, Finanšu komitejas  2024. gada 

20. marta atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Piedalīties Eiropas Savienības Atveseļošanas fonda projektā Nr. 

2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/002 “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās”. 

2. Slēgt sadarbības līgumu ar Jaunatnes starptautisko programmu aģentūru par dalību 

projektā Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/002 “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība 

pašvaldībās”. 

3. Nodrošināt projekta priekšfinansējumu un līdzfinansējumu līdz 16 313,01 EUR 

(sešpadsmit tūkstoši trīs simti trīspadsmit  euro, 01 cents) no Pašvaldības 2025.gada 

budžeta līdzekļiem, tai skaitā līdzfinansējums līdz 11 050,75 EUR (vienpadsmit tūkstoši 

piecdesmit euro, 75 centi) projektā radušos Pievienotās vērtības nodokļa izmaksu 

finansēšanai un priekšfinansējums projekta aktivitāšu īstenošanai 5 262,26 (pieci 

tūkstoši divi simti sešdesmit divi euro, 26 centi). 

 

 

Domes priekšsēdētājs          A. Āboliņš 

 
Dimante 26418019 

aiva.dimante@talsi.lv 

 

mailto:signe.klismeta@talsi.lv


 

 
Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

3) Izglītības pārvaldei. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.03.2024.          Nr. _____ 

 

Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 24. februāra lēmumā Nr. 

84 “Par SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS”, SIA “TALSU ŪDENS” un SIA “Rojas DzKU”   

reorganizācijas uzsākšanu” 

 

Talsu novada pašvaldības dome 2023. gada 24. februārī pieņēma lēmumu Nr. 84 “Par 

SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS”, SIA “TALSU ŪDENS” un “SIA “Rojas DzKU” 

reorganizācijas uzsākšanu”, ar kuru nolemts uzsākt SIA “TALSU NAMSANIMNIEKS” 

(reģistrācijas Nr. 41203035896), SIA “TALSU ŪDENS” (reģistrācijas Nr. 49003000076), SIA 

“Rojas DzKU” (reģistrācijas Nr. 49003000396) reorganizācijas procesu sadalīšanas ceļā, 

sašķeļot SIA “Rojas DzKU” un pievienojot tā daļas SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS” un SIA 

“TALSU ŪDENS”.  

Izvērtējot reorganizācijas procesā iespējamās rīcības ar kapitālsabiedrību 

pamatkapitālu, secināts, ka nepastāv apstākļi, lai obligāti būtu palielināms SIA “TALSU 

ŪDENS” un SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS” kā iegūstošo kapitālsabiedrību pamatkapitāls. 

Ņemot vērā, ka pamatkapitāla palielināšana prasa gan ievērojamus finanšu, gan laika resursus, 

tiek rosināts reorganizācijas procesā iegūstošās kapitālsabiedrības pamatkapitālu nepalielināt. 

Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

(turpmāk – Pārvaldības likums) 130. pantu, pieņemot lēmumu par reorganizācijas uzsākšanu, 

publiskas personas augstākā lēmējinstitūcija var paredzēt reorganizācijas nosacījumus, 

savukārt, saskaņā ar Pārvaldības likuma 131. panta pirmo daļu, publiskas personas 

kapitālsabiedrības, izstrādājot reorganizācijas līgumu, ievēro publiskas personas augstākās 

lēmējinstitūcijas lēmumā paredzētos nosacījumus. Reorganizācijas līguma projektu saskaņo 

dalībnieku sapulce. 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības domes noteikumu “Noteikumi par Talsu novada 

pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības kārtību” (apstiprināti ar Talsu 

novada domes 2021. gada 26. augusta lēmumu Nr. 117) (turpmāk – Noteikumi) 6.1. punktu, 

dome pieņem lēmumu par kapitālsabiedrības dibināšanu, apvienošanās vai sadalīšanas 

uzsākšanu, reorganizāciju, kapitāla daļu ieguldīšanu vai pārdošanu, kā arī rīcību ar kapitālu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās 

daļas 9. punktu, Pārvaldības likuma 62.pantu, 130. pantu, 131. panta pirmo daļu, Noteikumu 

6.1. punktu, 2024. gada 20. marta Finanšu komitejas atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 



 

 

Grozīt Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 24. februāra lēmuma Nr. 84 “Par 

SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS”, SIA “TALSU ŪDENS” un “SIA “Rojas DzKU” 

reorganizācijas uzsākšanu” 2. punktu, izsakot to šādā redakcijā:  

“2. Noteikt, ka Iegūstošo sabiedrību kapitāla daļu turētājs ir Talsu novada pašvaldība un 

Iegūstošo sabiedrību pamatkapitāls reorganizācijas rezultātā netiek palielināts.” 

 

 

Domes priekšsēdētājs        A. Āboliņš 

                            

 
Slavinska 28393940 

daira.slavinska@talsi.lv 
 
Lēmumu nosūtīt: 

1. SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS”; 

2. SIA “TALSU ŪDENS”; 

3. SIA “Rojas DzKU”; 

4. Kapitāla daļu turētāja pārstāvim; 

5. Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļai.  

 
  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

28.03.2024.                                           Nr. _____ 

 

Par grozījumiem 2022. gada 6. maija līgumā Nr. TNPCA/22/9-23/197/PAKL par 

sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu 

 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punkts nosaka, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības, siltumapgādes un 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas 

dzīvojamais fonds. Savukārt, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 19. punkts nosaka, ka 

domes kompetencē ir lemt par kārtību, kādā izpildāmas pašvaldības autonomās funkcijas. 

Saskaņā ar Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6. panta pirmo daļu, pašvaldība organizē 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu savā administratīvajā teritorijā. Vietējās 

pašvaldības dome nosaka pašvaldības iestādi, kas pašvaldības administratīvajā teritorijā sniedz 

sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus un citus noteikta veida ūdenssaimniecības 

pakalpojumus, vai pilnvaro komersantu sniegt sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus, 

noslēdzot ar to līgumu par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu visā 

pašvaldības administratīvajā teritorijā vai tās daļā.  

Starp Talsu novada pašvaldību (turpmāk – Pašvaldība) un SIA “TALSU ŪDENS” 

(turpmāk – Sabiedrība) 2022. gada 6. maijā tika noslēgts līgums Nr. TNPCA/22/9-

23/197/PAKL par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu (turpmāk – Līgums), 

ar kuru Pašvaldība piešķīrusi Sabiedrībai īpašas tiesības sniegt sabiedriskos ūdenssaimniecības 

pakalpojumus Talsu novada Talsu, Stendes, Valdemārpils, Sabiles pilsētās, Ārlavas, Īves, 

Laidzes, Lībagu, Lubes, Valdgales, Abavas, Strazdes, Virbu, Balgales, Ķūļciema, Laucienes un 

Ģibuļu pagastos.  

Talsu novada dome 2023. gada 28. februārī pieņēma lēmumu Nr. 83 “Par SIA 

“TALSU ŪDENS”, sabiedrības ar ierobežotu atbildību “KOLKAS ŪDENS”, SIA 

“MĒRSRAGA ŪDENS” un SIA “ZIEMEĻKURZEME” reorganizācijas uzsākšanu”, ar kuru 

nolemts uzsākt Sabiedrības, SIA “MĒRSRAGA ŪDENS”, sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“KOLKAS ŪDENS” un SIA “ZIEMEĻKURZEME” reorganizācijas procesu apvienošanas 

ceļā, pievienojot SIA “MĒRSRAGA ŪDENS”, sabiedrību ar ierobežotu atbildību “KOLKAS 

ŪDENS” un SIA “ZIEMEĻKURZEME” (turpmāk – Pievienojamās sabiedrības)  Sabiedrībai. 

Saskaņā ar 2023. gada 11. oktobrī noslēgtā Reorganizācijas līguma (turpmāk – Reorganizācijas 

līgums) 4.4. punktu, Pievienojamo sabiedrību darījumi Sabiedrības grāmatvedībā tiek uzskatīti 

par Sabiedrības darījumiem šādā kārtībā: 

1) SIA “MĒRSRAGA ŪDENS” ar 2023. gada 1. novembri; 

2) SIA “KOLKAS ŪDENS” ar 2023. gada 1. decembri; 

3) SIA “ZIEMEĻKURZEME” ar 2024. gada 1. februāri, 



 

 

kas nozīmē, ka Sabiedrība faktiski nodrošina sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus 

Mērsraga, Kolkas un Dundagas pagastos, un nepieciešams veikt grozījumus Līgumā, papildinot 

to ar Mērsraga, Kolkas un Dundagas pagastu teritorijām.  

 Saskaņā ar Reorganizācijas līguma 7.2. punktu, Sabiedrība ne vēlāk kā 6 mēnešu laikā 

pēc reorganizācijas spēkā stāšanās dienas veiks nepieciešamās darbības, lai pārskatītu sniegto 

pakalpojumu tarifus atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punktu, 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 19. punktu, Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 

6. panta pirmo daļu, 2024. gada 14. marta Attīstības komitejas un 2024. gada 20. marta Finanšu 

komitejas atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Grozīt starp Pašvaldību un Sabiedrību noslēgtā 2022. gada 6. maija līguma Nr. 

TNPCA/22/9-23/197/PAKL par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu 

1.2. punktā, izsakot to šādā redakcijā: 

“Pašvaldība piešķir Pakalpojumu sniedzējam īpašas tiesības sniegt Pakalpojumus šādās Talsu 

novada teritorijās: Talsu, Stendes, Valdemārpils, Sabiles pilsētās, Ārlavas, Īves, Laidzes, 

Lībagu, Lubes, Valdgales, Abavas, Strazdes, Virbu, Balgales, Ķūļciema, Laucienes, Ģibuļu, 

Mērsraga, Kolkas, Dundagas pagastos.” 

2. Atzīt par spēku zaudējušu: 

2.1. starp Pašvaldību un SIA “MĒRSRAGA ŪDENS” noslēgto 2022. gada 9. decembra 

līgumu par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu Nr. TNPCA/22/9-

23/725/PAKL; 

2.2. starp Pašvaldību un SIA “KOLKAS ŪDENS” noslēgto 2022. gada 12. decembra līgumu 

par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu Nr. TNPCA/22/9-

23/726/PAKL; 

2.3. starp Pašvaldību un SIA “ZIEMEĻKURZEME” noslēgto 2022. gada 29. septembra 

līgumu par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu Nr. TNPCA/22/9-

23/582/PAKL. 

3. Noteikt, ka līdz jauna Sabiedrības sniegto sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

tarifa apstiprināšanai Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijā, Mērsraga, Kolkas un 

Dundagas pagastos par sabiedriskajiem ūdenssaimniecības pakalpojumiem tiek piemērota 

maksa saskaņā ar: 

3.1. Talsu novada domes 2023. gada 26. janvāra lēmumu Nr. 26 “Par SIA “MĒRSRAGA 

ŪDENS” ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu apstiprināšanu”; 

3.2. Talsu novada domes 2023. gada 26. janvāra lēmumu Nr. 27 “Par sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “KOLKAS ŪDENS” ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu 

apstiprināšanu”; 

3.3. Talsu novada domes 2022. gada 25. augusta lēmumu Nr. 381 “Par līgumu par 

sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu ar SIA “ZIEMEĻKURZEME” 

un tarifu apstiprināšanu”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                             A. Āboliņš

   

 

 
Slavinska 28393940 

daira.slavinska@talsi.lv 

mailto:daira.slavinska@talsi.lv


 

 
  

Lēmumu nosūtīt: 

1) SIA “TALSU ŪDENS”; 

2) SIA “MĒRSRAGA ŪDENS”; 

3) SIA “KOLKAS ŪDENS”; 

4) SIA “ZIEMEĻKURZEME”; 

5) Kapitāla daļu turētāja pārstāvim; 

6) Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļai; 

7) Finanšu un grāmatvedības nodaļai;  

 
  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.03.2024.          Nr. _____ 

 

Par investīciju projektu “Talsu pamatskolas pārbūve” 

 

Saskaņā ar Likuma “Par valsts budžetu 2024.gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. 

un 2026.gadam” 36.panta piekto daļu, 2024.gada 5.marta Ministru kabineta noteikumu Nr. 159 

“Kritēriji un kārtība, kādā tiek izvērtēti pašvaldību investīciju projektu pieteikumi valsts 

budžeta aizdevuma saņemšanai” 6.punktu, pašvaldības 2024.gadā var pretendēt uz aizņēmumu 

izglītības iestādes investīciju projektu īstenošanai ilgtspējīgas pamatizglītības un vidējās 

izglītības funkcijas īstenošanai un tai jāsaņem Izglītības un zinātnes ministrijas pozitīvs 

atzinums par projekta atbilstību apstiprinātajiem vērtēšanas kritērijiem. 

Talsu novada pašvaldība (turpmāk- Pašvaldība) 2022.gada 2.novembrī noslēdza 

iepirkuma līgumu Nr. TNPCA/22/9-23/609/PAKL ar Pilnsabiedrību “P un P būvniecības 

grupa” (turpmāk- Būvuzņēmējs) par būvdarbiem objektā “Talsu pamatskolas pārbūve” 

(turpmāk- Līgums), Līguma summa ieskaitot PVN ir 2 836 787,26 EUR. 2023.gada 28.februārī 

Pašvaldība ar Būvuzņēmēju noslēdza vienošanos Nr.1 un 2023.gada 25.septembrī- vienošanos 

Nr.2 par papildus būvdarbu apjomiem objektā ”Talsu pamatskolas pārbūve”, kopējā Līguma 

summa ieskaitot PVN ir 3 365 683,91 EUR. 2023.gada 25.septembrī noslēgta vienošanās Nr.3 

par Līguma termiņa pagarināšanu, nosakot, ka būvdarbi objektā “Talsu pamatskolas pārbūve” 

jāpabeidz līdz 2024.gada 14.aprīlim. 

Pašvaldība 2022.gada 19.oktobrī noslēdza būvuzraudzības līgumu Nr. TNPCA/22/9-

24/18/UZRL ar SIA “Būves un būvsistēmas” par būvuzraudzības pakalpojuma nodrošināšanu 

objektā “Talsu pamatskolas pārbūve”, līguma summa ieskaitot PVN ir 17 351,40 EUR. 

Pašvaldība 2022.gada 31.oktobrī noslēdza pakalpojuma līgumu Nr. TNPCA/22/9-

23/613/PAKL ar SIA “Būvdizains” par autoruzraudzības pakalpojuma nodrošināšanu objektā 

“Talsu pamatskolas pārbūve”, līguma summa ieskaitot PVN ir 16 940,00 EUR. 

Pašvaldība 2022.gadā saņēma aizņēmumu Valsts kasē projekta “Talsu pamatskolas 

pārbūve” īstenošanai. Aizņēmuma izlietošanas termiņš- līdz 31.12.2023. Uzsākot projekta 

īstenošanu, būvuzņēmējs konstatēja būtiskas neatbilstības izstrādātajā būvprojektā, līdz ar to 

bija nepieciešamas trīs papildus ekspertīzes būvprojektā plānotajiem risinājumiem, kas būtiski 

aizkavēja būvdarbu izpildes termiņu, jo būvdarbi ekspertējamās zonās tika pārtraukti. Minēto 

projektu bija plānots pabeigt 2023.gada nogalē, taču būvprojekta sliktās kvalitātes un dažādu 

tehnisku risinājumu dēļ, būvdarbus iespējams pabeigt 2024.gadā. Pašvaldībai no 2024.gada 

budžeta līdzekļiem pilnībā jānodrošina projekta pabeigšana. Būvdarbu pabeigšanai Talsu 

pamatskolā 2024.gadā nepieciešami 1 228 108,90 EUR  (informācija uz 15.03.2024.), tai 

skaitā: 

 



 

 
Līgums Līguma 

summa, EUR 

Līguma izpilde, EUR (t.sk. PVN 21 %) Atlikums uz 

15.03.2024. 2022.g. 2023.g. 2024.g. Kopā 

TNPCA/22/9-

23/609/PAKL 

(Būvdarbi) 

3365683,91 851036,17 957837,09 253427,44 2062300,70 1303383,21 

TNPCA/22/9-

24/18/UZRL 

(Būvuzraudzība) 

17351,40 0,00 6940,56 3470,28 10410,84 6940,56 

TNPCA/22/9-

23/613/PAKL 

(Autoruzraudzība) 

16940,00 0,00 847,00 6437,20 7284,20 9655,80 

KOPĀ: 3399975,31 851036,17 965624,65 263334,92 2079995,74 1319979,57 

 

Lai nodrošinātu projekta “Talsu pamatskolas pārbūve” pabeigšanu 2024.gadā, 

nepieciešams ņemt aizņēmumu saskaņā ar Likuma “Par valsts budžetu 2024.gadam un budžeta 

ietvaru 2024., 2025. un 2026.gadam” 36.panta otrās daļas piekto punktu (turpmāk- Likums), 

Ministru kabineta 2024.gada 5.marta noteikumu Nr. 159 “Kritēriji un kārtība, kādā tiek izvērtēti 

pašvaldību investīciju projektu pieteikumi valsts budžeta aizdevuma saņemšanai” 6.punktu. 

Atbilstoši Likuma 36.panta otrās daļas piektā punkta a) apakšpunktam, Pašvaldībai jānodrošina 

līdzfinansējums ne mazāk par 10% apmērā no aizņēmuma apmēra, t.i., 131 997,96 EUR no 

budžeta līdzekļiem. 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas 2022.-2028. gadam 

Ilgtermiņa mērķa SM1 “Izglītota, aktīva un radoša sabiedrība”, vidējā termiņa prioritātes VTP1 

“Pilsoniski aktīva, iekļaujoša, ģimeniska un izglītota kopiena”, rīcības virziena RV2 “Izglītība 

un prasmes”, uzdevuma U6. “Nodrošināt pieejamu, kvalitatīvu un iekļaujošu pirmsskolas, 

vispārējo un speciālo izglītību”, rīcību R6.3. “Modernizēt esošo izglītības iestāžu 

infrastruktūru”, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta 1. daļas 4. punktu, Finanšu 

komitejas  2024. gada 20. marta atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Piedalīties Izglītības un zinātnes ministrijas investīciju projekta konkursā  pašvaldības dibinātas 

vispārējās izglītības iestādes infrastruktūras attīstīšanai, ilgtspējīgas pamatizglītības un vidējās 

izglītības nodrošināšanas funkciju īstenošanai  ar projektu “Talsu pamatskolas pārbūve”. 

2. Noteikt kopējās investīciju projekta “Talsu pamatskolas pārbūve” izmaksas 

1 319 979,57 EUR  (viens miljons trīs simt deviņpadsmit tūkstoši deviņi simti 

septiņdesmit deviņi euro, 57 centi) tajā skaitā pievienotās vērtības nodoklis. 

3. Ņemt aizņēmumu Valsts kasē 1 187 981,61 ( viens miljons viens simts astoņdesmit septiņi 

tūkstoši deviņi simti astoņdesmit viens euro, 61 cents) apmērā investīciju projekta “Talsu 

pamatskolas pārbūve” īstenošanai 2024.gadā. 

4. Nodrošināt Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu 10% apmērā no kopējām investīciju 

projekta “Talsu pamatskolas pārbūve” izmaksām 2024.gadā 131 997,96 EUR (viens simts 

trīsdesmit viens tūkstotis deviņi simti deviņdesmit septiņi euro, 96 centi) apmērā no Talsu 

novada pašvaldības 2024.gada budžeta līdzekļiem. 

5. Uzdot Talsu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļai ne vēlāk kā līdz 2024. gada 1.aprīlim sagatavot un iesniegt Izglītības un zinātnes 

ministrijai investīciju projektu “Talsu pamatskolas pārbūve”.  

 

 

Domes priekšsēdētājs           A. Āboliņš 

 

 
Dimante 26418019 



 

 
aiva.dimante@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

3) Izglītības pārvaldei. 

 

 

 
  

mailto:signe.klismeta@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

28.03.2024.                                               Nr. _____ 

 

Par piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu “Dundagas pils laukuma 

labiekārtošana”  

 

Biedrība “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” ir izsludinājusi atklāta konkursa 

projektu iesniegumu pieņemšanas 1. kārtu Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 

(ELFLA) Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģija 2023.-2027. gadam intervences 

“Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp 

sadarbības aktivitātes un to sagatavošana” (LA19) aktivitātē: “Kopienu spēcinošas un vietas 

attīstību sekmējošas iniciatīvas”. 

Projekta “Dundagas pils laukuma labiekārtošana” (turpmāk – Projekts) iesniegumu 

plānots iesniegt 4 rīcībā - ELFLA “Uz vietējās kopienas vajadzībām balstītas publiskās 

infrastruktūras izveide”. Projektu iesniegšana ir līdz 2024. gada 29. martam.  

Projekta mērķis ir Dundagas pils infrastruktūras sakārtošana publiskai pieejamībai. Dundagas 

vēsturiskā centra laukuma labiekārtošana nodrošinās ne tikai kvalitatīvu, sakoptu un drošu 

pieejamību vietējiem iedzīvotājiem un viesiem, bet arī veicinās ārtelpas sabiedrisko aktivitāšu 

dažādošanu.  

Projekta ietvaros paredzēts atjaunot laukuma segumu, izveidot vairākus gājēju celiņus, 

demontēt un uzstādīt jaunus stacionāros soliņus un atkrituma urnas. Ieeja laukumā tiks 

organizēta no Pils ielas, ieejas kāpnes tiks atjaunotas. Lai vizuāli izveidotu saistošu teritoriju, 

bruģakmeni laukumā klās trijos rakstos. 

Kārtas kopējais finansējums ir 390 000,00 EUR (trīs simti deviņdesmit tūkstoši euro, 

00 centi) un maksimālā attiecināmo izmaksu summa vienam pasākumam pašvaldībām 

nepārsniedz 100 000, 00 (viens simts tūkstoši euro, 00 centi). Atbalsta intensitāte 90% 

(deviņdesmit procenti), kas ir saskaņā ar biedrības “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” SVVA 

Stratēģiju 2023-2027 gadam un atbilst kritērijam “Kultūrvēsturisko objektu infrastruktūras 

sakārtošana publiskai pieejamībai”. 

Projekta kopējās izmaksas ir līdz 116 579,66 EUR (viens simts sešpadsmit tūkstoši 

pieci simti septiņdesmit deviņi euro, 66 centi), ieskaitot pievienotās vērtības nodokli, projekta 

attiecināmās izmaksas ir līdz 100 000,00 EUR (viens simts tūkstoši euro, 00 centi), publiskais 

finansējums ir līdz 90 000,00 EUR (deviņdesmit tūkstoši euro, 00 centi), Talsu novada 

pašvaldības līdzfinansējums ir līdz 26 579,66 EUR  (divdesmit seši tūkstoši pieci simti 

septiņdesmit deviņi  euro, 66 centi). Projekta īstenošanai pieejams avanss līdz 25% (divdesmit 

pieci procenti) no publiskajām izmaksām, t.i., 22 500,00 EUR (divdesmit divi tūkstoši pieci 

simti  euro, 00 centi). 



 

 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas 2022.-2028. gadam 

Ilgtermiņa mērķa SM2 “Ilgtspējīga un daudzveidīga vide un mobilitāte”, vidējā termiņa 

prioritāte VTP3 “Mājoklis, vide un mobilitāte”, rīcības virziena RV10 “Publiskā ārtelpa”, 

uzdevuma U26. “Nodrošināt pilsētu un ciemu pilsētvides attīstību”, rīcību R26.6. “Attīstīt Talsu 

novada mazpilsētu un ciemu teritorijas”, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta 1. daļas 5. 

punktu, Attīstības komitejas 2024. gada 14. marta un Finanšu komitejas  2024. gada 20. marta 

atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Piedalīties Biedrības “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” izsludinātajā konkursā 

projektu iesniegumu pieņemšanas 1. kārtu Eiropas lauksaimniecības fonda lauku 

attīstībai (ELFLA) Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģija 2023.-2027. gadam 

intervences “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 

stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana” (LA19) aktivitātē: 

“Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas” ar projektu “Dundagas 

pils laukuma labiekārtošana”. 

2. Nodrošināt projekta priekšfinasējumu līdz 94 079,66  EUR ( deviņdesmit četri tūkstoši 

septiņdesmit deviņi euro, 66 centi) apmērā, tai skaitā, Talsu novada pašvaldības 

līdzfinansējumu 26 579,660 EUR  (divdesmit seši tūkstoši pieci simti septiņdesmit 

deviņi  euro, 66 centi), ņemot aizņēmumu Valsts kasē. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs           A. Āboliņš 

 

 
Klismeta 25699448 

signe.klismeta@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

3) Dundagas pagasta pārvalde. 

 

 
  

mailto:signe.klismeta@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.03.2024.          Nr. _____ 

 

Par piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu “Valdgales tautas nama 

teritorijas labiekārtošana”  

 

Biedrība “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” ir izsludinājusi atklāta konkursa 

projektu iesniegumu pieņemšanas 1. kārtu Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 

(ELFLA) sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģija 2023.-2027 gadam intervences 

“Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp 

sadarbības aktivitātes un to sagatavošana” (LA19) aktivitātē: “Kopienu spēcinošas un vietas 

attīstību sekmējošas iniciatīvas”. 

Projekta “Valdgales tautas nama teritorija labiekārtošana” (turpmāk – Projekts) 

iesniegumu plānots iesniegt 4 rīcībā  - ELFLA “Uz vietējās kopienas vajadzībām balstītas 

publiskās infrastruktūras izveide”. Projektu iesniegšana ir līdz 2024. gada 29. martam.  

Projekta mērķis ir nodrošināt kvalitatīvu, sakoptu un drošas vides pieejamību Talsu 

novada Valdgales pagasta iedzīvotājiem un viesiem, kā arī veicināt ārtelpas sabiedrisko 

aktivitāšu dažādošanu. Lai Talsu novada Valdgales pagastā varētu nodrošināt kvalitatīvu 

sabiedrisko aktivitāšu norisi ārtelpā, tiks labiekārtota Valdgales tautas nama teritorija.  

Projekta ietvaros paredzēts esošā asfaltētā laukuma vietā izbūvēt laukumu ar betona 

bruģa segumu.  

Projekta kopējās izmaksas ir līdz 74 448,73 EUR (septiņdesmit četri tūkstoši četri simti 

četrdesmit astoņi euro, 73 centi), ieskaitot pievienotās vērtības nodokli, publiskais finansējums 

līdz 52 114,11 EUR (piecdesmit divi tūkstoši viens simts četrpadsmit euro, 11 centi), Talsu 

novada pašvaldības līdzfinansējums līdz  22 334,62 EUR  (divdesmit divi tūkstoši trīs simti 

trīsdesmit četri euro, 62 centi). Projekta īstenošanai pieejams avanss līdz 25% (divdesmit pieci 

procenti) no publiskajām izmaksām, t.i. 13 028,53 (trīspadsmit tūkstoši divdesmit astoņi euro, 

53 centi). 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas 2022-2028. gadam 

Ilgtermiņa mērķa SM1 “Izglītota, aktīva un radoša sabiedrība”, vidējā termiņa prioritāte VTP2 

“Radoša, enerģiska un veselīga sabiedrība”, rīcības virziena RV3 “Kultūrvide”, uzdevuma U10. 

“Uzlabot kultūras iestāžu infrastruktūru un materiāli tehnisko bāzi”, rīcību R10.2. “Attīstīt 

kultūrvietu infrastruktūru”, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta 1. daļas 5. punktu, 

Attīstības komitejas 2024. gada 14. marta un Finanšu komitejas  2024. gada 20. marta atzinumu, 

 

 

 



 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Piedalīties biedrības “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” izsludinātajā konkursā 

projektu iesniegumu pieņemšanas 1. kārtā Eiropas lauksaimniecības fonda lauku 

attīstībai (ELFLA) Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģija 2023.-2027. gadam 

intervences “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 

stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana” (LA19) aktivitātē: 

“Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas” ar projektu “Valdgales 

tautas nama teritorijas labiekārtošana”. 

2. Nodrošināt projekta priekšfinansējumu 39 085,58 EUR (trīsdesmit deviņi tūkstoši 

astoņdesmit pieci euro, 58 centi) apmērā, ņemot aizņēmumu Valsts Kasē. 

3. Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu 22 334,62 EUR  (divdesmit divi tūkstoši trīs 

simti trīsdesmit četri euro, 62 centi) paredzēt no Valdgales pagasta pārvaldes mantas 

atsavināšanas rezultātā iegūtiem finanšu līdzekļiem.  

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs           A. Āboliņš 

 

 
Klismeta 25699448 

signe.klismeta@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

3) Valdgales pagasta pārvaldei. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:signe.klismeta@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.03.2024.          Nr. _____ 

 

Par kanalizācijas sūkņu stacija Ezeru iela 10,  

Talsi, Talsu novads finansējumu 

 

Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) īpašumā atrodas nekustamais 

īpašums Ezera ielā 10, Talsos, Talsu novadā, kadastra numurs 88010110037, sastāvošs no 

vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 88010110037 un kopējo platību 0.1006 ha, un 

būves ar kadastra apzīmējumu 88010110037001 un nosaukumu “Sūkņu stacija” (turpmāk – 

Nekustamais īpašums). Nekustamā īpašuma sastāvā ietilpstošā būve ar kadastra apzīmējumu 

88010110037001 un nosaukumu “Sūkņu stacija” (turpmāk – KSS) tiek izmantota sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu nodrošināšanai. 

Ar Talsu novada domes 2023.gada 27.aprīļa lēmumu Nr.208 “Par kanalizācijas sūkņu 

stacijas atjaunošanu Ezera ielā 10, Talsos, Talsu novadā” piešķirts finansējums 208 213,49 

EUR (divi simti astoņi tūkstoši divi simti trīspadsmit euro, 49 centi) apmērā kanalizācijas sūkņu 

stacijas Ezeru ielā 10, Talsos, Talsu novadā, pārbūvei un būvuzraudzībai.  

Pašvaldība un Sabiedrība ar ierobežotu atbildību (turpmāk – SIA) “Industry Service 

Partner”, reģistrācijas numurs 40003635527, 2023.gada 1. jūnijā noslēdza iepirkuma līgumu 

Nr. TNPCA/23/9-31/121/L par konteineru tipa kanalizācijas sūkņu stacijas pārbūvi Ezera ielā 

10, Talsos, Talsu novadā. 

Pašvaldība un SIA “GEO CONSULTANTS” reģistrācijas numurs 40003340949, 

2023. gada 24. maija noslēdza Būvuzraudzības līgumu Nr. TNPCA/23/9-24/174/L par 

būvdarbu “Konteineru tipa kanalizācijas sūkņu stacijas pārbūve, Ezera ielā 10, Talsos” 

būvuzraudzību. 

SIA “Industry Service Partner” 2023. gada 29. decembrī iesniedza Pašvaldībā rēķinu 

par paveiktajiem darbiem, SIA “Industry Service Partner” un Pašvaldība 2024. gada 11.janvārī 

parakstīja Pieņemšanas - nodošanas aktu. 

SIA “GEO CONSULTANTS” 2024. gada 15. februārī iesniedza Pašvaldībā rēķinu 

par veiktajiem pakalpojumiem un pieņemšanas nodošanas aktu. 

Ņemot vērā SIA “Industry Service Partner” un SIA “GEO CONSULTANTS” rēķinu 

un pieņemšanas nodošanas akta parakstīšanas brīdi, Pašvaldības neatmaksātā rēķinu summa uz 

2024. gada 28. martu par kanalizācijas sūkņu stacijas Ezera ielā 10, Talsos, Talsu novadā, 

pārbūvi ir 82 430, 44 EUR (astoņdesmit divi tūkstoši četri simti trīsdesmit euro, 44 centi) un 

pievienotās vērtības nodoklis ir 18 221,46 EUR (astoņpadsmit tūkstoši divi simti divdesmit 

viens euro, 46 centi) , būvuzraudzību 4610, 10 EUR (četri tūkstoši seši simti desmit euro, 10 

centi). 



 

 

Budžeta komisija 2024.gada 13. marta sēdē (Protokols Nr.2) izskatīja Saimnieciskā 

nodrošinājuma nodaļas iesniegumu ar lūgumu finansēt pārbūves gala norēķinu un 

būvuzraudzības pakalpojumu no  Pašvaldības 2024.gada budžeta Dabas resursu nodokļa Vides 

aizsardzības fonda līdzekļiem.   

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Dabas resursu 

nodokļa likuma 29. panta pirmo daļu, Talsu novada domes 2024. gada 21. februāra saistošajiem 

noteikumiem Nr. 6 “Par Talsu novada pašvaldības 2024. gada budžetu”, Talsu novada 

pašvaldības budžeta līdzekļu “Dabas resursu nodoklis” izlietojuma nolikuma (apstiprināts ar 

Talsu novada domes 25.11.2021. lēmumu Nr.338) 

 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Finansējumu 105 262,00 EUR (viens simts pieci tūkstoši divi simti sešdesmit divi euro, 

00 centi) apmērā rēķinu atmaksai Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Industry Service 

Partner”, reģistrācijas numurs 40003635527, un Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 

“GEO CONSULTANTS”, reģistrācijas numurs 40003340949, par kanalizācijas sūkņu 

stacijas Ezera ielā 10, Talsos, Talsu novadā, pārbūvi un būvuzraudzību segt no Talsu 

novada pašvaldības 2024. gada budžeta Dabas resursu nodokļa Vides fonda naudas 

līdzekļu atlikuma uz 01.01.2025. novirzot uz Uzskaites dimensija 01.111 - DRN Vides  

fonds, EKK 5250 - Kapitālais remonts un rekonstrukcija.  

2. Uzdot Finanšu un grāmatvedības nodaļai sagatavot Talsu novada domes 2024. gada 

21. februāra saistošo noteikumu Nr. 6 “Par Talsu novada pašvaldības 2024. gada 

budžetu” grozījumus,  ņemt vērā lēmuma 1. punktā noteikto.   

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                 A. Āboliņš 

 
 

Aveniņš 

andrejs.avenins@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2) Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļai. 

 

 
  

mailto:andrejs.avenins@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.03.2024.          Nr. _____ 

 

 

Par līguma slēgšanu ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Autolux Latvia” 

 

            Elektronisko iepirkumu sistēmas Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 

profilā un Iepirkumu uzraudzības biroja tīmekļvietnē no 2023. gada 12. novembra līdz 

2023. gada 13. decembrim tika izsludināta iepirkuma procedūra ar identifikācijas Nr. TNP 

2023/92 “Jaunu transportlīdzekļu operatīvais līzings Talsu novada pašvaldības vajadzībām”.  

            Saskaņā ar iepirkuma nolikuma nosacījumiem līgumu izpildes termiņš ir 60 mēneši no 

līgumu noslēgšanas dienas.  

            Pašvaldības Iepirkumu komisija 2024. gada 23. janvārī pieņēma lēmumu par tiesībām 

slēgt iepirkuma līgumus iepirkuma priekšmeta 1., 3., 5. un 6. daļā ar pakalpojuma izpildītāju 

Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Autolux Latvia”, reģistrācijas numurs 40203175477. 

Iepirkuma priekšmeta 1.daļā paredzamā līgumcena 60 mēnešu periodā ir 25 420,32 EUR 

(divdesmit pieci tūkstoši četri simti divdesmit euro, 32 centi) neieskaitot pievienotās vērtības 

nodokli (turpmāk – PVN), iepirkuma priekšmeta 3. daļā paredzamā līgumcena 60 mēnešu 

periodā ir 100 370,76 EUR (viens simts tūkstoši trīs simti septiņdesmit euro, 76 centi) 

neieskaitot PVN, iepirkuma priekšmeta 5. daļā paredzamā līgumcena 60 mēnešu periodā ir 

61 644,42 EUR (sešdesmit viens tūkstotis seši simti četrdesmit četri euro, 42 centi) neieskaitot 

PVN, iepirkuma priekšmeta 6. daļā paredzamā līgumcena 60 mēnešu periodā ir 24 924,33 EUR 

(divdesmit četri tūkstoši deviņi simti divdesmit četri euro, 33 centi), neieskaitot PVN. Par katru 

no iepirkuma priekšmeta daļām slēdzams atsevišķs līgums.  

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmo un otro daļu, 

Pašvaldības, pamatojoties uz domes lēmumu, var ņemt īstermiņa un ilgtermiņa aizņēmumus un 

uzņemties ilgtermiņa saistības. […]. Ilgtermiņa saistības šā likuma izpratnē ir saistības, kuras 

pašvaldība uzņemas, slēdzot līgumus par preču pirkšanu vai nomu vai pakalpojumu saņemšanu, 

vai būvdarbu veikšanu pasūtītāja vajadzībām un līgumus, kas paredz pašvaldības budžeta 

līdzdalību konkrētu projektu realizācijā, bet kopējo samaksu par attiecīgo darījumu pašvaldība 

neveic divpadsmit mēnešu laikā no līguma noslēgšanas brīža. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmo un otro daļu, Pašvaldību 

likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu un Finanšu komitejas 2024. gada 20. marta atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 



 

 

1. Slēgt ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Autolux Latvia”, reģistrācijas 

Nr. 40203175477, iepirkuma līgumus par jaunu transportlīdzekļu operatīvo līzingu Talsu 

novada pašvaldības vajadzībām uz laiku līdz 60 mēneši. 

2. Izdevumus par iepirkuma līguma “Jaunu transportlīdzekļu operatīvais līzings Talsu novada 

pašvaldības vajadzībām” 1., 3., 5. un 6. daļā saņemto preci segt no Talsu novada 

pašvaldības 2024., 2025., 2026., 2027., 2028. un 2029.gada budžeta līdzekļiem. 

 

Domes priekšsēdētājs                                 A. Āboliņš 

 

 
 

Frīdenbergs 27896599 

hardijs.fridenbergs@talsi.lv  

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2) Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļai, 

3) Iepirkumu nodaļai. 
 
  

mailto:hardijs.fridenbergs@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.03.2024.          Nr. _____ 

 

 

Par iepirkuma līguma “Talsu pilsētas ielu apgaismojuma tīklu apsaimniekošana un 

remonts” slēgšanu ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “CVS” 

 

Elektronisko iepirkumu sistēmas Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 

profilā un Iepirkumu uzraudzības biroja tīmekļvietnē no 2024. gada 14. februāra  līdz 

2024. gada 4. martam tika izsludināta iepirkuma procedūra ar identifikācijas Nr. TNP 2024/6 

“Talsu pilsētas ielu apgaismojuma tīklu apsaimniekošana un remonts”. Saskaņā ar iepirkuma 

nolikuma nosacījumiem līguma izpildes termiņš ir 24 mēneši no līgumu noslēgšanas dienas. 

Pašvaldības Iepirkumu komisija 2024. gada 18. martā pieņēma lēmumu par tiesībām 

slēgt iepirkuma līgumu ar pakalpojuma izpildītāju Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “CVS”, 

reģistrācijas numurs Nr. 49003001300. 

Iepirkuma priekšmeta paredzamā līgumcena 24 mēnešu periodā nedrīkst pārsniegt 130 

000  EUR (viens simts trīsdesmit tūkstoši  euro, 00 centi) neieskaitot pievienotās vērtības 

nodokli. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmo un otro daļu, 

Pašvaldības, pamatojoties uz domes lēmumu, var ņemt īstermiņa un ilgtermiņa aizņēmumus un 

uzņemties ilgtermiņa saistības. […]. Ilgtermiņa saistības šā likuma izpratnē ir saistības, kuras 

pašvaldība uzņemas, slēdzot līgumus par preču pirkšanu vai nomu vai pakalpojumu saņemšanu, 

vai būvdarbu veikšanu pasūtītāja vajadzībām un līgumus, kas paredz pašvaldības budžeta 

līdzdalību konkrētu projektu realizācijā, bet kopējo samaksu par attiecīgo darījumu pašvaldība 

neveic divpadsmit mēnešu laikā no līguma noslēgšanas brīža. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmo un otro daļu, 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu un Finanšu komitejas 2024. gada 

20. marta atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Slēgt ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “CVS ”, reģistrācijas Nr. 49003001300, 

iepirkuma līgumu par ielu apgaismojuma tīklu apsaimniekošana un remontu Talsu pilsētas 

teritorijā, līguma izpildes termiņš – 24 mēneši no iepirkuma līguma noslēgšanas brīža. 

2. Paredzēt finansējumu lēmuma 1. punktā minētā līguma izpildes nodrošināšanai Talsu 

pilsētas pārvaldes budžetā: 



 

 

2.1. 2024. gada budžetā 65 000 EUR (sešdesmit pieci tūkstoši  euro, un 00 centi) bez 

pievienotās vērtības nodokļa; 

2.2. 2025. gada budžetā 65 000 EUR (sešdesmit pieci tūkstoši euro, un 00 centi) bez 

pievienotās vērtības nodokļa. 

 

Domes priekšsēdētājs                                 A. Āboliņš 

 

      
Sudmale 26155822 

dace.sudmale@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Iepirkumu nodaļai; 

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3) Talsu pilsētas pārvaldei. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

mailto:dace.sudmale@talsi.lv

